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jša obvestila, predstavljene so novosti, ki 
nas čakajo v bližnji prihodnosti… Precej je 
slikovnega gradiva.

V Glasilu predstavljamo realno izvedljive 
poglede v prihodnost. Če vemo kakšno ce-
loto in cilj zasledujemo bomo v nekaj letih 
prišli do smiselnih rešitev, do urbanistično 
urejenega občinskega središča s trgom in 
vso potrebno učinkovito cestno infrastruk-
turo. Predvsem pa morajo svoje mesto v 
takšnih središčih dobiti ljudje in ne avto-
mobili.

Iz strnjenega finančnega poročila boste 
ugotovili, da so občinske finance stabilne. 
Proračuni so načrtovani v okviru realno iz-
vedljivega. Že ob bežnem pregledu boste 
ugotovili, da je dobrih 80% prihodkov odd-
anih vnaprej, to je, za financiranje zakons-
ko določenih nalog. Seveda bi si želeli več 
»prostega » denarja, ki bi ga lahko namenili 
investicijam v našem okolju. Optimistično 
pričakujemo, da bodo znatna izpogajana in 
zagotovljena EU sredstva našla pot tudi k 
nam. 

Stalno je vabilo k oblikovanju pravega 
mnenja in vsestranske resnice. Informacije 
»s terena« preverite, spoznajte drugo plat 
problematike in si šele takrat ustvarite svo-
je mnenje in sodbo dogodka. 

Hvala za sodelovanje.

Stane Kovačič,
župan Občine Poljčane

Spoštovane, spoštovani! 
Želim vam, da ostanete zdravi, da upoštevate 
navodila in priporočila odgovornih. S tem, ko 
bomo odgovorni do svojih bližnjih in tistih, ki 
jih srečujemo na raznih javnih mestih, bomo 
naredili največ kar v danem trenutku lahko 
naredimo. Med tem časom pa bodimo strp-
ni in počakajmo na dni, ko bo življenje steklo 
vsaj približno tako kot smo ga bili vajeni.

Spoštovane,  
spoštovani! 
Po dveh letih smo se ponovno odločili, da vam 
v obliki Glasila predstavimo nekatere uporab-
ne informacije, predvsem pa, da v pisni obliki 
in na enem mestu predstavimo večje investi-
cijske dosežke vse od leta 2017 dalje.
Zgodili so se veliki premiki, ki so dodobra pre-
oblikovalli naš prostor, spremenili prometne 
tokove in predrugačili življenje. Z novimi prido-
bitvami postaja naše življenje varnejše. Udeja-
njamo geslo z naslovnice prejšnjega 
glasila: »Dobri projekti nam olajšajo 
življenje«. 
V specifičnem letu 2020 je bil na pre-
izkušnji tudi drugi del misli: »Dobri 
odnosi med ljudmi jih nadgradijo in 
bogatijo«. 
V kriznih situacijah, kot je bila in je 
še vedno letošnja epidemija, so na 
posebni preizkušnji medsebojni člo-
veški odnosi. Lahko zatrdim, da smo 
se v zelo veliki večini izkazali, znali 
razumeti pomen sobivanja, imeli 
posluh in odnos do sočloveka, bili 
odgovorni do sebe in drugih ter ra-
zumeli nevarnosti virusa, ki je v danem trenut-
ku ustavil svet. Zato smo tudi temu izjemne-
mu dogodku namenili svoj prostor.
Izkoristili smo priložnost in v okviru tega v Gla-
silu namenili več prostora organizaciji in delo-
vanju Civilne zaščite. Posebej v tem času, ko 
smo se soočili z resno krizo v obliki epidemije, 
je prišla do izraza zelo dobra organiziranost 
naše Civilne zaščite. Izkazalo se je, da smo od-
lično pripravljeni ne le za izzive, za katere ima-
mo načrte zaščite in reševanja, ampak tudi za 
situacije, ki so hipne in nepredvidene. 
V vodstvu in članstvu imamo odlične posame-
znike, ki jim je tovrstno delovanje na nek način 
hobi in način življenja. Spoznali pa smo tudi, 
da imamo precej prostovoljcev, ki so v vsakem 
trenutku pripravljeni sočloveku priskočiti na 
pomoč. Tega dejstva smo posebej veseli. 
Med drugim smo pripravili tudi zanimive vse-
bine s področja financ, financiranja nevladnih 
organizacij, financiranja nevsakdanjih vsebin, 
priložnost predstavitev sta dobili društvi, ki sta 
slavili zelo visoke jubileje delovanja, objavljena 
so pomembnejša obvestila, predstavljene so 
novosti, ki nas čakajo v bližnji prihodnosti … 
Precej je slikovnega gradiva.
V Glasilu predstavljamo realno izvedljive po-

glede v prihodnost. Če vemo, kakšno celoto in 
cilj zasledujemo, bomo v nekaj letih prišli do 
smiselnih rešitev, do urbanistično urejenega 
občinskega središča s trgom in vso potrebno 
učinkovito cestno infrastrukturo. Predvsem 
pa morajo svoje mesto v takšnih središčih do-
biti ljudje in ne avtomobili. 
Iz strnjenega finančnega poročila boste ugoto-
vili, da so občinske finance stabilne. Proračuni 
so načrtovani v okviru realno izvedljivega. Že ob 
bežnem pregledu boste ugotovili, da je dobrih 
80 % prihodkov oddanih vnaprej, tj. za financi-
ranje zakonsko določenih nalog. Seveda bi si 
želeli več »prostega » denarja, ki bi ga lahko na-
menili investicijam v našem okolju. Optimistič-
no pričakujemo, da bodo znatna izpogajana in 
zagotovljena EU sredstva našla pot tudi k nam. 
Stalno je vabilo k oblikovanju pravega mnenja 
in vsestranske resnice. Informacije »s terena« 
preverite, spoznajte drugo plat problematike in 
si šele takrat ustvarite svoje mnenje in sodbo 
dogodka. 

Hvala za sodelovanje.

Stane Kovačič,
župan Občine Poljčane

Spoštovane, spoštovani! 
Želim vam, da ostanete zdravi, da upoštevate navo-
dila in priporočila odgovornih. S tem ko bomo od-
govorni do svojih bližnjih in tistih, ki jih srečujemo 
na raznih javnih mestih, bomo naredili največ, kar 
v danem trenutku lahko naredimo. Med tem časom 
pa bodimo strpni in počakajmo na dni, ko bo življe-
nje steklo vsaj približno tako, kot smo ga bili vajeni.

Nagovor župana
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(So)delovanje 
na področju 
družbenih 
dejavnosti v 
Občini Poljčane 
v obdobju 2018–
2020 in vizija za 
prihodnost
Za boljšo predstavo uvodoma podajam kra-
tek opis področja družbenih dejavnosti, ki 
je eno najbolj dinamičnih, spremenljivih in 
za kakovost življenja občanov pomembnih 
področij v delovanju občine. Vsak občan se 
namreč na tak ali drugačen način pogos-
to znajde in (so)deluje v več zadevah s tega 
področja, ki z vidika občinske uprave zaje-
ma organiziranje, pripravljanje in izvajanje 
programov in nalog predvsem na področju 
vzgoje in izobraževanja (osnovnošolskega 
in glasbenega izobraževanja, vzgoje in izo-
braževanja otrok in mladostnikov s poseb-
nimi potrebami, izobraževanja odraslih, pa 
tudi terciarnega izobraževanja), predšolske 
vzgoje, zdravstvenega in socialnega varstva 
vključno, s pogrebno-pokopališko dejavno-
stjo in delovanjem društev s teh področij, 
kulture (skrbi za razvoj kulture, promocijo 
kulturne dediščine, delovanje društev, ki se 
ukvarjajo s kulturno dejavnostjo ter skrbi 
za objekte kulturnega pomena v lasti obči-
ne in prostore, v katerih se izvajajo kultur-
ne dejavnosti), mladine, športa (uresničuje 
programe športa, zagotavlja javno mrežo 
športnih objektov in upravlja javno športno 

1	 in tudi za uporabo širše skupnosti

infrastrukturo, ki je v lasti občine in omogoča 
pogoje za delovanje športnih društev), turiz-
ma s kmetijstvom, vključno z delovanjem za-
devnih društev, raziskovalnih in še cele vrste 
drugih družbenih dejavnosti. V nadaljevanju 
tega prispevka bodo izpostavljena samo ne-
katera področja družbenih dejavnosti, s po-
udarki na izvedenih ukrepih in projektih v 
obdobju 2018–2020 v občini ter kratkim ori-
som načrtov za njihovo nadgradnjo in razvoj 
v bodoče. 

Vzgoja in izobraževanje najmlajših in mla-
dih občanov je izrednega pomena, zato je 
občina že v preteklosti zagotovila odlične 
prostorske pogoje za izvedbo predšolske 
vzgoje z izgradnjo novega vrtca v Poljčanah 
in obnovo vrtca v Studenicah, ki jih vsako 
leto glede na zmogljivosti in potrebe dodat-
no opremlja. Posledično je vsem občanom, 
v kolikor se za to odločijo in praktično takoj, 
ko to potrebujejo, omogočeno izredno ka-
kovostno predšolsko varstvo njihovih otrok 
z dodatnimi programi (bralna značka, veseli 
december ipd.), kar v izdatnem delu (so)fi-
nancira občina. Stavba Osnove šole Kajetana 
Koviča je bila v preteklosti celovito obnovlje-
na, rekonstruirana in energetsko sanirana, 
še vedno pa se na oz. predvsem v njej vsako 
leto opravljajo redna obnovitvena in vzdrže-
valna dela z nadgradnjo opreme. Najbolj pe-
reč del osnovnošolske1  prostorske ureditve 
je predstavljal športni park z igrišči, ki pa so 
se konec meseca julija 2020 začela urejati v 
okviru projekta celovite adaptacije in obno-
ve igrišč ob osnovni šoli in bodo najpozneje 
v začetku šolskega leta 2021/2022 v preno-
vljeni, nadgrajeni in močno izboljšani obliki 
predana v uporabo. Na področju glasbene-
ga izobraževanja se zagotavlja nemoteno 
izvajanje programa v okviru enote Glasbene 
šole Slovenska Bistrica v Poljčanah, ki se izva-
ja v stavbi nekdanjega vrtca, enote Mehurčki, 
ki jo občina redno vzdržuje in izboljšuje pro-
storske pogoje. Tako je v zadnjem obdobju 
na novo vgradila zvočno izolirana vrata v 
vseh pet učilnic in novo panelno ograjo okoli 

Družbene dejavnosti
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stavbe, za letošnje leto pa je načrtovana in 
dogovorjena tudi sanacija dotrajane strehe. 
Občina je tako v obdobju zadnjih let pospe-
šeno sodelovala in pristopila k izgradnji in 
izboljšanju celovitega sistema dolgotrajne 
oskrbe in tudi v prihodnosti načrtuje delo-
vanje v tej smeri. Navedeno se je v zadnjem 
času posebnih okoliščin zaradi pandemije 
nalezljive bolezni COVID-19 izkazalo kot zelo 
pomembno in vizionarsko, saj v luči slednje 
in dejstva starajočega se prebivalstva v Evro-
pi tako država kot tudi EU izrecno (zlasti fi-
nančno in s projektno podporo) spodbujata 
ravno krepitev in razvoj celovitih sistemov 
dolgotrajne oskrbe. Za starostnike je zago-
tovljena institucional-
na oskrba v doma-
čem kraju v Domu dr. 
Jožeta Potrča, hkrati 
pa je ta javni zavod 
tudi izvajalec pomoči 
družini na domu, kot 
osnovne oblike »ne-
domske oskrbe«, ki 
se je poslužuje redno 
vedno več občanov, 
saj lahko tako občan 
kljub starostnim ome-
jitvam še vedno osta-
ne v domačem okolju 
in pri svoji družini. 
Občina z namenom 
omogočanja bivanja 
starostnikom v doma-
čem okolju čim daljše 
obdobje, saj se zaveda 
pomena takšne obli-
ke pomoči starejšim 
občanom in njihovim 
družinam, sofinancira višji delež cene od 
zakonsko določenega. Poleg tega od sre-
dine leta 2019 omogoča starejšim in invali-
dom, ki so pogosto mobilnostno omejeni in 
vezani na pomoč drugih, tedensko (enkrat 
oz. dvakrat, odvisno od lokacije) omogočen 
brezplačen prevoz v središče Poljčan. Hkrati 
pa si na tem področju prizadeva in načrtuje 
sodelovanje v državnih in EU projektih z vi-
zijo nadgradnje obstoječega sistema dolgo-
trajne oskrbe v občini s sosesko varovanih 
stanovanj z dnevno-varstvenim centrom in 
centrom za vseživljenjsko učenje ter v tem 

kompleksu, v kolikor bo mogoče, ureditev 
negovalne bolnišnice. 

Tudi na področju zdravstvenega varstva ob-
čina ves čas deluje proaktivno in poskuša 
posredovane želje in potrebe s terena ob 
sodelovanju izvajalcev zdravstvene dejav-
nosti prenesti v prakso. Tako je bil zaradi 
izboljšanja zdravstvene oskrbe občanov v 
letu 2019 del čakalnice v Zdravstveni postaji 
Poljčane, kjer se zagotavlja osnovna zdra-
vstvena oskrba občanov, preurejen v refe-
renčno ambulanto. Občina Poljčane pa je 
kot soustanoviteljica Zdravstvenega doma 
Slovenska Bistrica, v katerem se zagotavlja-

jo kompleksnejše in nekatere specialistične 
zdravstvene obravnave občanov, v letu 2018 
sofinacirala nabavo novega reševalnega vo-
zila in SUV vozila ter v letu 2019 pristopila k 
obsežnemu (4-letnemu) sofinanciranju nad-
zidave stavbe Zdravstvenega doma Sloven-
ska Bistrica – vse z namenom dviga kakovo-
sti zdravstvene oskrbe. Prav tako je izvajalec 
lekarniške dejavnosti posodobil delovanje 
le-te in med drugim omogočil neprekinjen 
24-urni dostop do nekaterih produktov, na-
črtovano pa je še nadaljnje izboljšanje in pri-
lagoditev potrebam občanov. 

Nova panelna ograja pri enoti Glasbene šole v Poljčanah
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Delovanje društev z najrazličnejših področij 
predstavlja jedro družbenih dejavnosti ob-
čine, saj se na tak način občani vključujejo 
v siceršnje upravno delovanje občine in po-

membno soprispevajo k izboljšanju družbe-
nega življenja v občini. Zato Občina Poljča-
ne že od nekdaj daje velik poudarek in ima 
posluh za društva, pomaga pri udejanjanju 
njihovih idej in omogoča njihovo delovanje 
s sofinanciranjem, ki ga izvaja v precej več-
jem obsegu2 od večine slovenskih občin ter 
bo k temu stremela tudi v prihodnosti. Za 
predstavo o višini finančnih sredstev, ki jih 
občina namenja društvom za njihovo delo-
vanje in dejavnosti, so v preglednici ob kon-
cu tega prispevka prikazana sofinancerska 
sredstva, namenjena društvom v letu 2019. 
Dejstvo pa je, da država s predpisi nepos-
redno društvom in tudi občinam kot sofi-
nancerjem postavlja vedno nove omejitve 
in zahteve, zato je to področje potrebno 
redno usklajevati in prilagajati. Ker gre za 
področje, v katero so občani zelo osebno 
vpeti, mu posvečajo precej časa in so ak-
tivni, občina v pripravo pravil in razpravo o 
tem aktivno vključuje društva. Zato so bila 
z društvi (po področjih in skupno) že v letu 

2	 glede na delež (procent) proračunskih sredstev, namenjenih sofinanciranju društev	
3	 kolikor bodo dopuščale razmere, povezane z aktualno pandemijo
4	 kolikor bodo dopuščale razmere, povezane z aktualno pandemijo

2019 izvedena srečanja oz. posveti, s kate-
rimi se bo redno3 nadaljevalo tudi v bodo-
če. Nekateri področni pravilniki o sofinan-
ciranju društev so bili v zadnjem obdobju 

na novo sprejeti 
(v letu 2019 na 
področju kultu-
re), druge pa je 
potrebno uskla-
diti z zakonodajo 
in/ali dejanskim 
stanjem in v zve-
zi s tem načrtuje-
mo v jeseni 20204 
več sestankov oz. 
posvetov.

Na celotnem (zelo 
obsežnem) po-
dročju družbenih 
dejavnosti je pot-
rebnega veliko 
dela, usklajevanja 
in »krmarjenja« 

med predpisi in konkretnimi potrebami, že-
ljami in težavami občanov, da se najde naj-
boljša možna rešitev konkretne situacije. 
Pogosto občanom (posamično ali v skupini) 
iz zakonskih ali dejanskih razlogov (zlasti 
pomanjkanja finančnih sredstev) ni mogo-
če povsem in v celoti ugoditi. Na občini pa 
se vedno potrudimo poslušati želje, predlo-
ge, ideje in pobude občanov, jih temeljito 
in konstruktivno preučimo in ponudimo oz. 
poiščemo rešitev, če je le mogoča – tako je 
bilo doslej in tudi bo v prihodnje.   

Pripravila:
Spomenka Vodopivec,
vodja družbenih dejavnosti

 

Nova vrata in okna na Domu športa in kulture



8

Višina sofinancerskih sredstev, namenjenih društvom in zvezam, ki delujejo na obmo-
čju občine Poljčane v letu 2019: 

PODROČJE SOFINANCIRANA DRUŠTVA / ZVEZE  ODOBRENA 
SREDSTVA 
SOFINANCIRANJA 

SKUPAJ

Programi 
ljubiteljske 
kulture

KUD Janko Živko 7.215,32 19.150,00
Folklorno društvo Košuta Poljčane 
Pustno koledniška prireditev z gosti 

4.462,68
350,00

KUD Andreja Stefanciosa Studenice 2.881,89
Pevsko društvo sv. Cecilije župnije Poljčane 1.440,11
ZKD občin Makole, Poljčane, Slov. Bistrica 2.800,00

Turistična 
društva

Turistično društvo Samostan Studenice 
Grajski večer 
Žive jaslice
Studeniška noč 

4.056,02
800,00
1.200,00
10.000,00

19.300,00

Turistično društvo Lucija Križeča vas 
Dar jeseni 

1.943,98
350,00

Štajerska turistična zveza 200,00
Medobčinska turistična zveza Slov. Bistrica 750,00

Športna 
društva

Nogometni klub Boč 10.255,34 33.056,99
Rokoborski klub Poljčane 6.528,77
Šahovski klub Slovenec 4.389,39
Planinsko društvo Poljčane 4.369,36
Šolsko športno društvo Bogdan Krajnc 1.535,29
SKI karate – Judo klub Poljčane 4.456,35
Športno društvo Miki Šport 965,49
Športni klub E.M.I. 260,00
Planinska zveza Slovenije 297,00

Kmetijska 
društva

Vinogradniško sadjarsko društvo Poljčane 
Martinovanje 

1.488,38     
350,00

13.199,99

Društvo kmetic Poljčane 2.286,16     
Vinogradniško društvo Martin Studenice 
Martinov pohod 

797,77     
200,00

Društvo kmetic Studenice 1.119,26     
Čebelarsko društvo Poljčane 1.047,82     
Društvo zeliščarjev Dravinjske doline 1.726,52     
Društvo zakladov Dravinjske doline 1.786,06     
Ribiška družina Slovenska Bistrica 
Dan slovenskih ribičev

2.048,02     
350,00

Humanitarna 
društva

Rdeči križ Slovenije, OZ Slovenska Bistrica 5.460,00 10.637,01
KORK Poljčane 1.372,80
KORK Studenice 707,20
Medgeneracijsko društvo Mavrica 1.759,24
Društvo gluhih in naglušnih Podravja 734,96
Društvo Sožitje 107,58
Slovensko društvo za celiakijo Celje 84,99
Društvo diabetikov Maribor 113,24
Mladinsko društvo za osebe z okvaro sluha 297,00
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PODROČJE SOFINANCIRANA DRUŠTVA / ZVEZE  ODOBRENA 
SREDSTVA 
SOFINANCIRANJA 

SKUPAJ

Druga društva Društvo upokojencev Poljčane 
Kegljaška tekmovanja 

2.000,00
340,12

9.603,12

MZ društev upokojencev Slov. Bistrica 330,00
ZŠAM Poljčane 2.600,00
Zveza slovenskih častnikov OZ Slov. Bistrica 200,00
Društvo za razvoj in mladino Poljčane 2.000,00
Združenje borcev za vrednote NOB 1.500,00
OZ veteranov vojne za Slovenijo 633,00

Gasilstvo in CZ PGD Poljčane 
Gasilska ploščad

17.880,00 
80.000,00

99.000,00

Gasilska zveza Slovenska Bistrica 1.120,00
Lovci Lovska družina Poljčane 1.336,00 1.534,68

Lovska družina Laporje 130,68
   SKUPAJ = 205.481,79

Pripravila: 
Jelka Hribernik,
strokovna sodelavka
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1. Športna igrišča – redni letni strošek usposobitve igrišča za novo sezono 
(v treh letih 2018–2020)

EUR

- malo nogometno igrišče z umetno travo 5.101,30
- nogometno igrišče 12.001,97
- igrišče za odbojko na mivki 736,10
- tenis igrišče 3.849,10
- nakup koša za košarko za igrišče v Studenicah 899,26

2. Sofinanciranje gasilskega vozila z reševalno ploščadjo, II. del 80.000,00

3. Ureditev ograje pri nogometnem igrišču 13.134,00

4. Nakup opreme Vrtec Poljčane skupaj 24.646,57

- izvedba projekta »Učilnica v naravi« v vrtcu Studenice 5.000,00
- ureditev čajne kuhinje v upravnih prostorih vrtca Poljčane 3.538,00
- vgradnja filtra industrijske centrifugalne izvedbe v strojnici 5.469,37
- nakup sesalca 413,40
- nakup pohištva v upravnih prostorih 2.122,80
- nakup in vgradnja senčil v vrtcu Poljčane 4.382,00
- sanacija zunanje terase v vrtcu Studenice 2.721,00
- nakup kuhinjskega vozička v vrtcu Studenice 1.000,00

5. Nakup opreme OŠ skupaj 38.351,30

- računalniška oprema 7.308,41
- klavinova s klopjo 1.925,00
- oprema v učilnicah (stoli, mize) 6.310,89 
- videokameri 600,00
- izgradnja brezžičnega omrežja in IKT oprema 12.107,00
- obnova in oprema gospodinjske učilnice 7.500,00
- dva interaktivna zaslona 2.600,00
- nakup novega poda za telovadnico 13.167,06

6. Investicije v enoto Glasbene šole v Poljčanah skupaj 8.729,36

- zamenjava petih vrat na učilnicah z zvočno izolativnimi vrati (2019) 3.000,00
- nova panelna ograja 5.729,12

7. Zdravstvo skupaj  149.174,50

- sofinanciranje nakupa reševalnega vozila (ZD Sl. Bistrica) v letu 2018 19.435,00
- sofinanciranje nakupa SUV vozila (ZD Sl. Bistrica) v letu 2018 2.987,00
- sofinanciranje nadzidave ZD Sl. Bistrica: 4–letno (2019–2022) 126.752,50

8. Pokopališka dejavnost skupaj 9.322,00

-  obnova in preureditev mrliške vežice v Poljčanah za možnost izvedbe cerkvenega obreda 5.022,00
-  ureditev ogrevanja z IR paneli mrliške vežice v Poljčanah in Studenicah 4.300,00

9. Menjava oken in vrat v Domu športa in kulture 5.150,00

Investicije na področju družbenih dejavnsoti v obdobju 2018–2020:
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Adaptacija in 
rekonstrukcija 
igrišč pri OŠ 
Kajetana Koviča 
Poljčane

Občina je v preteklih letih z mnogimi in-
vesticijami poskrbela za celostno in potre-
bam občanov prilagojeno (pre)ureditev 
šolske stavbe OŠ Kajetana Koviča Poljča-
ne z dozidavo in ureditvijo šolskih prosto-
rov, njihovo notranjo in zunanjo ureditvijo 
in energetsko sanacijo. Prav tako je bila v 
okviru finančnih zmogljivosti delno urejena 
tudi šolska okolica, pri čemer se zaradi pot-
rebe po temeljiti in iz razlogov namenske 
uporabe celoviti prenovi in prilagoditvi igri-
šč ob osnovni šoli, kar terja večja finančna 
sredstva, občina tega projekta – čeprav ga 
je idejno zasnovala že v letu 2016 – ni loti-
la. S pospešenimi aktivnostmi na realizaciji 
projekta »Adaptacija in rekonstrukcija igrišč 
pri OŠ Kajetana Koviča Poljčane« je občina 
pričela v letu 2019 in za leto 2020 predvide-
la izvedbo prvega dela projekta, v kolikor bi 
se izkazalo za primerno, pa tudi zaključne 
faze s finalizacijo vseh površin. Kljub izre-
dnim okoliščinam zaradi razglašene epide-
mije in posledičnim interventnim ukrepom, 
ki so v prvi polovici leta 2020 močno posegli 
v delovanje občinske uprave in poslovanje 
nasploh, so se konec meseca julija 2020 po 
uspešno izvedeni oddaji javnega naročila 
za izvedbo tega projekta in 28. 7. 2020 pod-
pisani pogodbi z izvajalcem dejansko priče-
la gradbena dela.  
Igrišča oz. igrišče ob OŠ Kajetana Koviča je 
obstoječa zunanja ravna površina s špor-
tnimi igrišči, pred rekonstrukcijo in adap-
tacijo  v skupni površini 2.705 m2. Pred 
obnovo je bila ob steni športne dvorane 
osnovne šole asfaltna površina košarkar-
skega igrišča, ki je bilo na južni strani razšir-

jeno še z igriščem za odbojko, še bolj južno 
pa je bila skupina igral. Od roba asfaltne-
ga igrišča je proti jugu potekala asfaltna, 
diagonalno pa peščena pot, ki je vodila do 
ovalnega 200-metrskega peščenega teka-
lišča s 4 progami, znotraj katerega je bilo 
umeščeno nogometno igrišče na travi, poli-
gon za skok v daljino in krog za met krogle. 
Vsi športni objekti so bili izjemno dotrajani, 
asfaltna površina razpokana in nevarna za 
uporabo, igrišče pa neuporabno za tekmo-
valne namene. Tudi dostop do objekta je 
bil neustrezen in nevaren, brez ustrezno 
urejenega pločnika in parkirišč. Neustrezna 
je bila tudi razsvetljava objekta, ki ni omo-
gočala varne uporabe objektov v večernih 
ali nočnih urah, ko bi bile športne površine 
zelo zanimive za izvedbo društvenih pro-
jektov in programov ter splošno uporabo. 
Igrišče pa ni bilo niti ustrezno ograjeno, bilo 
je brez urbane opreme ali površin, na ka-
terih bi se zadrževali obiskovalci oziroma 
gledalci. V občini pred konkretno obnovo ni 
bilo urejenih površin za izvajanje nekaterih 
športov, kar je gotovo vodilo tudi v njiho-
vo zapostavljenost, kot npr. odsotnost zu-
nanjega športnega igrišča za rokomet, ne-
možnost za zunanjo vadbo skoka v višino, 
igranje med dvema ognjema, ulične košar-
ke in tenisa na prostem, plezanja na pros-
tem, odsotnost prometnega poligona, na 
katerem bi potekalo usposabljanje otrok za 
varno vožnjo s kolesom, preden se vključijo 
v sicer zelo obremenjen redni prometni re-
žim na območju. 
Zaradi opisanega stanja igrišč ob osnovni 
šoli je občina že v letu 2016 pripravila idej-
no zasnovo celostno načrtovanega projek-
ta obnove igrišč, ki ga v letu 2020 udejanja v 
praksi in v okviru katerega želi v najkrajšem 
možnem času skladno s predpisi in sodob-
nimi športnimi standardi preurediti športni 
park z igrišči ob OŠ Kajetana Koviča Poljča-
ne. Namen izvedbe opisanega projekta je 
adaptacija in rekonstrukcija športnih igri-
šč ob Osnovni šoli Kajetana Koviča Poljča-
ne, v skupni površini 8.174 m2, od katerih 
se 96,9 % ureja za potrebe športnih igrišč 
in 3,1 % za potrebe parkirišča z dovozno 
cesto. Z rekonstrukcijo se bo sicer ukinilo 
obstoječe nogometno igrišče, ker so nogo-
metne površine (za mali nogomet z ume-
tno travo in klasično travnato nogometno 

Družbene dejavnosti
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igrišče) že ustrezno urejene v neposredni 
bližini v športnem parku ob Domu športa 
in kulture. Zato ne gre za znižanja kakovo-
sti ponudbe športnih površin, ampak za 
pridobitev novih, še neobstoječih v občini, 
s tem pa povečanje raznolikosti ponudbe 
športnih površin ter z optimistično željo v 
bodoče tudi tozveznih športnih aktivnosti 
(rokomet, plezanje, tehnične panoge atleti-
ke, tenis, ulična košarka …). Na rekonstrui-
rani in adaptirani površini športnega parka 
bodo urejene naslednje športne površine: 

•	 plezalna stena na objektu, dimenzije: 
v=3,0 m, š=3,8 m, 

•	 igrišče med dvema ognjema na asfaltni 
površini, dimenzije 9 X 18 m,

•	 2 x raketa za ulično košarko z ogrodjem 
za koše na asfaltni površini,

•	 igrišče za odbojko, dimenzije 9 X 18 m, 
na površini iz gume in poliuretana,

•	 igrišče za košarko, dimenzije 15 X 24 m, 
na površini iz gume in poliuretana,

•	 igrišče za rokomet, dimenzije 20 X 40 m, 
na površini iz gume in poliuretana,

•	 igrišče za tenis, dimenzije 10,97 X 23,77 
m, na površini iz gume in poliuretana,

•	 tekališče (ravnina) s 4 stezami, dolžine 
60 m in 100 m, in tekališče (krog) s 3 ste-
zami dolžine 200 m,

•	 poligon za skok v višino na površini iz 
gume in poliuretana,

•	 poligon za skok v daljino (in troskok),

•	 poligon za suvanje krogle na površini iz 
gume in poliuretana (krog) in zelenica 
(izmet). 

V okviru projekta se bo vgradila tudi vsa 
potrebna športna oprema, urejeni pa bodo 
tudi nekateri spremljajoči objekti, ki se že 
nahajajo (v drugačni obliki) oz. se bodo 
vzpostavili na ureditvenem območju špor-
tnega parka z igrišči, in sicer: prometni 
poligon, otroško igrišče, amfiteater in učil-
nica na prostem, celotna potrebna urbana 
oprema, skladišče opreme in parkirišče. 
Vrednost celotnega projekta obnove igrišč 
je ocenjena na 728.951,00 EUR, pri čemer 
znaša vrednost opravljenih projektnih del 
pred letom 2020 skupaj 12.779,00 EUR in 
gre za stroške priprave dokumentacije 
projekta. Vrednost prve faze del (do fina-

lizacije športnih površin), katere izvedba 
je zagotovljena v letu 2020, je ocenjena na 
299.276,00 EUR, in zaključnih del na špor-
tnih površinah z namestitvijo vse opreme 
in ureditvijo okolice, katere izvedba je pred-
videna v letu 2021 in bo, v kolikor bo pri-
merno, izvedena že prej, pa na 416.896,00 
EUR. Pogodba z izvajalcem projekta KRT 
gradbeništvo d. o. o. je bila podpisana za 
vrednost 697.152,62 EUR z vključenim 
DDV, pri čemer lahko v zakonsko dopust-
nih okvirjih pride še do manjših odstopanj, 
a bo vsekakor izvedbena vrednost projekta 
v ocenjenih okvirjih. Predvidoma bodo dela 
na športnih igriščih pri osnovni šoli zaklju-
čena najpozneje do 20. 8. 2021, v kolikor bo 
mogoče, pa bodo izvedena že prej, saj sta 
tako občina kot izvajalec zainteresirana za 
čimprejšnji in seveda kakovosten zaključek 
projekta in njegovo predajo v uporabo. 

S tem projektom bo občina vzpostavila več-
namenski športni park z igrišči, ki bodo bolj 
zanimiva in varna za uporabo ne samo za 
učence in otroke osnovne šole in vrtca, ki 
se nahajata neposredno ob njem, ampak 
tudi za uporabo športnih društev in dru-
gih izvajalcev organiziranih rekreacijskih in 
tekmovalnih športnih aktivnosti, z željo in 
interesom tudi po uvedbi novih oz. ponov-
ni obuditvi nekdaj že zastopanih športnih 
panog v občini ter za splošno uporabo. Z 
urejenim otroškim igriščem, javno razsvet-
ljavo in urbano opremo športno igrišče ne 
bo več zanimivo le za potrebe šole in vrt-
ca, ampak tudi za prostočasne aktivnosti 
družin z otroki in starejših, s čimer bo ob-
likovan nov urbani prostor, namenjen več-
generacijskim in medgeneracijskim aktiv-
nostim in programom. Tako bo načrtovana 
ureditev športnega objekta (kot je razvidna 
iz grafike) imela vpliv na vse skupine pre-
bivalstva: na predšolske otroke in učence, 
dijake in mladino, odrasle ženske in moške, 
pa tudi na starostnike in invalide. Investicija 
bo po prepričanju občine pozitivno prispe-
vala tudi k večjemu medgeneracijskemu 
druženju občank in občanov ter tudi zuna-
njih uporabnikov objekta. 

Pripravila:
Spomenka Vodopivec,
vodja družbenih dejavnosti



Izsek načrta prenove športnih igrišč pri  
OŠ Kajetana Koviča
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Delovanje 
sistema zaščite, 
reševanja in 
pomoči v občini 
Poljčane
V tem prispevku želimo občanom predstaviti 
organizacijo in delovanje sistema zaščite, re-
ševanja in pomoči v naši občini, s poudarkom 
na delovanju v času epidemije COVID-19.
V uvodu poudarjamo, da je za vzpostavitev, 
organizacijo, vodenje in financiranje sistema 
zaščite, reševanja in pomoči odgovorna lo-
kalna skupnost na svojem področju. Država 
preko Uprave za zaščito in reševanje izvaja 
izobraževanja in usposabljanja pripadnikov. 
Pomaga pri načrtovanju in izvajanju nalog 
zaščite in reševanja v občinah, organizira pot-
rebne službe v sestavu sil zaščite in reševanja 
in skrbi za skupno opremo (vezano na delo na 
širšem območju države). 
V občini Poljčane smo hkrati z začetkom delo-
vanja občine vzpostavili sistem zaščite, reše-
vanja in pomoči. Na osnovi zakonov in predpi-
sov, ki urejajo to področje, so izdelani državni, 
regijski in občinski načrti zaščite, reševanja in 
pomoči. V podzakonskih aktih in uredbah so 
urejeni organizacija, vodenje, opremljenost 
in usposobljenost vseh služb in enot znotraj 
sistema občine, regije in države. V sistem v 
naši občini sodijo štab Civilne zaščite občine 
Poljčane s potrebnimi službami (podpora, po-
verjeniki in kurirji) in pogodbenimi izvajalci ter 
gasilska enota PGD Poljčane z vso potrebno 
opremo za gašenje in reševanje ter usposob-
ljenimi kadri, ekipa prve pomoči občine Poljča-
ne, KORK Poljčane in Studenice, medobčinska 
Karitas in druge humanitarne organizacije. 
Država in uprava za zaščito in reševanje orga-
nizirata še ostale službe in enote za posredo-
vanje v prometnih nesrečah, nesrečah z ne-
varnimi snovmi. To so gasilske enote širšega 
pomena in na območju naše občine: GEŠP 
Slovenska Bistrica. V celoten sistem zaščite in 
reševanja spadajo še gorski reševalci, jamar-

ji, potapljači, voditelji reševalnih psov, služba 
za odstranjevanje neeksplodiranih ubojnih 
sredstev ter služba za dekontaminacijo.
V naši občini je skladno z mandatom župa-
na imenovan štab Civilne zaščite in poveljnik 
štaba civilne zaščite. Štab organizira vse os-
tale službe za podporo in pomoč. Izdelane in 
usklajene imamo vse potrebne načrte zašči-
te, reševanja in pomoči, oceno ogroženosti 
in vse potrebne sklepe župana, pogodbe z 
eventualno potrebnimi zunanjimi izvajalci ter 
pogodbo s Prostovoljnim gasilskim društvom 
Poljčane, ki zagotavlja javno gasilsko službo v 
naši občini. Usposobljenost in delovanje siste-
ma vsako leto preizkusimo na vajah na nivoju 
posameznih občin ali znotraj upravne enote. 
Seveda pa naravne in druge nesreče sprotno 
preizkušajo našo usposobljenost in delova-
nje. Tako nas je lani dodobra preizkusilo ne-
urje, ki je zahtevalo kar 32 posamičnih inter-
vencij (podrta drevesa, zaliti prostori, odkrite 
strehe). V intervenciji smo uporabili vsa teh-
nična sredstva in večino kadrov. Za pomoč 
smo prosili tudi gasilce iz Slovenske Bistrice, 
Laporje in Videža. Poljčančani pa se bomo ne-
urja spomnili ob pogledu na Boč, vse dokler 
narava sama ne popravi poškodovanega goz-
da. 
V nadaljevanju pa predstavljamo odziv na 
letošnjo nesrečo, imenovano COVID-19, ozi-
roma izvajanje aktivnosti za preprečevanje 
širjenja okužbe v občini Poljčane. Predstavili 
bomo aktivnosti pred razglasitvijo epidemije, 
aktivacijo sil zaščite in reševanje ter aktivnosti, 
ki so se izvajale do preklica epidemije. Pripra-
ve na dogodek so se začele ob koncu februar-
ja ob spremljanju dogajanja pri nas in v tujini, 
in sicer s sestankom poveljnika civilne zaščite, 
župana in podžupana na temo COVID-19 ter 
pripravo štaba na morebitno aktiviranje in 
delovanje. V začetku marca je bil sestanek po-
veljnika civilne zaščite z vodstvom PGD Poljča-
ne na temo delovanja gasilske enote in enote 
prve pomoči v primeru razglasitve epidemije. 
Razmere so privedle do izdaje sklepa o aktivi-
ranju sil zaščite, reševanja in pomoči ter izdaje 
sklepa župana o zagotovitvi dodatne opreme. 
Stalno delovanje ukrepanje štaba in pripadni-
kov sil za zaščito in reševanje ter prostovoljcev 
stalno se je nadeljevalo vse do preklica epide-
mije, ko so se strukture vrnile v pripravljenost. 

Družbene dejavnosti
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Ukrepi in delovanje so bili naslednji: 
•	 Sklic štaba CZ občine Poljčane po skupinah za zagotavljanje razdalje med prisotnimi (štab CZ, 

služba za podporo, poverjeniki, kurirji, ekipa prve pomoči občine Poljčane, KORK Poljčane in 
KORK Studenice, vodstvo PGD Poljčane).

•	 Dogovor o delovanju, razdelitev nalog, logistika, načrt za posamezno področje.
•	 Vzpostavitev sistema komunikacije s člani štaba, skupino za podporo, poverjeniki, prostovoljci 

in ekipo prve pomoči.
•	 Poziv občanom z objavljenim mailom in telefonsko številko štaba CZ, poziv za prostovoljce, 

varstvo otrok. Letak je bil poslan v vsa gospodinjstva. 
•	 Poslan poziv vsem pripadnikom služb CZ, gasilcem, svetnikom, ekipi prve pomoči in pripadni-

kom humanitarnih organizacij glede spoštovanja ukrepov in poziv na opozarjanje o kršitvah. 
•	 Kontakt z vsemi vodji gospodarskih družb, tj. trgovinami in drugimi izvajalci storitev v občini.
•	 Redno obveščanje in stalen kontakt z vodstvom šole, vrtca, Doma dr. Jožeta Potrča in z zdra-

vstveno postajo Poljčane.
•	 Priprava potreb zaščitne opreme po usmeritvah za pripravo ocene potreb.
•	 Vzpostavitev skupine za psihološko pomoč.
•	 Evidentiranje prostovoljcev za varstvo otrok in pomoč občanom. Potrebe po varstvu ni bilo.
•	 Intervencijska nabava zaščitne opreme, razkužil. 
•	 Sprejemanje klicev in mailov na objavljeno telefonsko številko ter mail.
•	 Vzpostavitev kontakta z vsemi vodji gospodarskih družb, tj.  trgovinami in drugimi izvajalci sto-

ritev v občini, redno spremljanje dogajanja in sprotno obveščanje.
•	 Pomoč podjetjem pri iskanju dobaviteljev zaščitne opreme, ukrepi za delo v podjetjih ter pripo-

ročila za preprečevanje širjenja okužbe.
•	 Odziv na vabilo vodje izpostave za zaščito in reševanje Maribor, posvet glede dela v času epi-

demije.
•	 Pomoč upraviteljem večstanovanjskih objektov pri zagotavljanju raztopine Ecocida za razkuže-

vanje ograj in kljuk.
•	 Zagotovitev zaščitne opreme za tiste, ki so v domači oskrbi (bolniki in starostniki). 
•	 Povezava s sosednjimi občinami in dogovor s poveljniki CZ za sodelovanje in pomoč.
•	 Nabava mask za večkratno uporabo (občina) in pakiranje ter razdelitev mask po vseh gospo-

dinjstvih občine Poljčane (člani štaba, poverjeniki, PGD Poljčane in prostovoljci).
•	 Organizacija prevzema zaščitne opreme in distribucija (upravičenci po seznamu). Delitev in ra-

zvoz prejete opreme.
•	 Prevzem donacije za Dom dr. Jožeta Potrča in prevoz. 
•	 Pomoč Domu dr. Jožeta Potrča pri organizaciji prostorov za nastanitev v primeru okužbe.
•	 Aktivacija sodelavke štaba s pozivom za administrativno in organizacijsko delo ter logistiko. 
•	 Formiranje logistične skupine (gasilci in prostovoljci), prevoz opreme, zdravil, prehrane v prime-

ru potrebe.
•	 Dostava prehranskih paketov preko KORK Poljčane.
•	 Izdaja začasnih izkaznic pripadnikov civilne zaščite COVID–19.
•	 Sprotno opremljanje pripadnikov CZ z zaščitnimi maskami in vso potrebno zaščitno opremo za 

opravljanje svojih nalog.
•	 Organizacija razkuževanja javnih površin (bankomati, ograja podhoda, poštni nabiralniki, ogra-

ja in zalivalke na pokopališču). Razkuževala je ekipa prve pomoči občine Poljčane in prostovolj-
ke, in sicer vsak dan do 31. 5. 2020. Razkuževanje je med tednom potekalo štirikrat na dan, v 
nedeljo so razkuževali dopoldan in popoldan. Vodila se je evidenca vseh, ki so delo opravljali, 
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vsak dan so prejeli pripravljene raztopine Ecocida s pršilkami in zaščitno opremo. 
•	 Vodile so se vse potrebne evidence (klicev, vlog za pomoč, zaščitne opreme, opravljenih delov-

nih ur in vrst zadolžitve, prevozov, prevzemov in izdaje). 
•	 Vsakodnevno oddajanje poročil o opravljenem delu, opažanjih, razmerah in številu aktivnih 

oseb regijskemu štabu CZ. 
•	 Redno spremljanje dogajanja in spoštovanje ukrepov v naši občini ter, žal, tudi pritožbe obča-

nov o nespoštovanju ukrepov v posameznih soseskah.
•	 Pripadnike CZ, ki niso nezgodno zavarovani v sklopu PGD Poljčane, in prostovoljce smo nezgo-

dno zavarovali.
•	 Priprava in prijava ter evidentiranjem upravičenih izdatkov za povračilo iz EUSF.

Obveščanje občanov je potekalo preko sple-
tne strani občine Poljčane: https://www.polj-
cane.si/, lokalnih medijev, Facebook profila 
PGD Poljčane, stalnega telefona in elektron-
ske pošte. Ob razglasitvi epidemije so vsa go-
spodinjstva po pošti prejela letak s pozivom 
po prijavi prostovoljcev, varstva, k spoštova-
nju ukrepov za zajezitev širjenja koronavirusa 
in dežurno telefonsko številko ter mail štaba 
CZ občine Poljčane. 
Splošna ocena delovanja sistema v času epi-
demije je pozitivna, poudariti je potrebno 
stoodstoten odziv vseh organiziranih pri-
padnikov sistema v naši občini in potrditev 
sodelovanja ob prvem pozivu ter vso prip-
ravljenost na kasnejše sodelovanje. Javilo se 
je kar nekaj prostovoljcev, ki so želeli poma-
gati in sodelovati pri izvajanju raznoraznih 
aktivnosti. Dnevno je bilo na terenu od 3 do 
5  pripadnikov, v času pakiranja in razdelje-
vanja mask za večkratno uporabo pa 15 na 
dan. Pri pakiranju in delitvi so sodelovali tudi 
člani PGD Poljčane, prav tako so potekale ko-
ordinacije z vodstvom PGD Poljčane. Nekaj 
članov je bilo v pripravljenosti za prevoze in 
sodelovanje s štabom CZ, ustanovljene so 
bile intervencijske ekipe. V času epidemije je 
imelo društvo tri intervencije. Sodelovala sta 
tudi oba krajevna odbora Rdečega križa in 
pripravljena sta bila na naloge, ki bi bile ob 
neuspeli zajezitvi zahtevnejše. Organizirana 
je bila dežurna telefonska številka, ki je bila 
aktivna 24 ur na dan.
V prvih tednih razglašene epidemije je bilo 
med 40 in 50 dogodkov na dan (telefonski 
klici, maili, vloge, zaščitna sredstva), po raz-
delitvi mask v gospodinjstva pa se je število 
dogodkov dnevno zmanjšalo na 20. 
Dobro ocenjujemo sodelovanje in pomoč 
štaba CZ vzhodnoštajerske regije, vse proš-

nje in vprašanja so dobila odgovor in usme-
ritve, sodelovanje z občinsko upravo, ki je v 
času epidemije potekala na princip dežurstva 
v prostorih občinske uprave ter delom od 
doma. Sodelovanje je potekalo tudi z vrtcem 
in šolo, in sicer v zvezi z zagotavljanjem pro-
storov v primeru potrebe po nastanitvi usluž-
bencev Doma dr. Jožeta Potrča. Prav tako je 
potekalo sodelovanje z Domom dr. Jožeta 
Potrča, čeprav so imeli velike težave z zagota-
vljanjem zaščitne opreme preko pristojnega 
ministrstva in so se za pomoč obračali tudi 
na naš štab CZ. Sodelovanje in obveščanje 
je potekalo s štabi CZ sosednjih občin, kar je 
dobro in v prihodnje še bolj zaželeno, da se 
težave lahko skupno rešujejo in si med seboj 
pomagamo.
Negativen vidik je predvsem pri posamezni-
kih, ki niso doumeli pomembnosti izvajanja 
ukrepov in so jih namerno kršili, v veliki veči-
ni pa so občani spoštovali ukrepe, spremljali 
stanje, dogajanje in s pozitivno naravnanostjo 
upoštevali ukrepe ter naše delovanje.

Pripravil:                                                                                                                                            
Mirko Slatenšek, 
poveljnik CZ občine Poljčane 
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Polnjenje 
električnih vozil 
sedaj na voljo tudi 
v Poljčanah
Na parkirišču za Razvojnim centrom narave je obči-
na postavila novo moderno polnilnico za električna 
vozila. Ker podpiramo domače znanje, smo izdelavo 
in razvoj polnilnice prepustili domačinu Andreju Va-
landu (Mikrova), Klemen Knez (KART) pa je polnilnico 
grafično opremil. 
Skupna zmogljivost polnilnice je 22kW, kar je tudi 
maksimalna polnilna moč, če se polni eno vozilo. 
Hkrati se lahko polnita dve vozili, pri čemer se maksi-
malna polnilna moč razdeli. Polnilnica ima eno pol-
nilno mesto, opremljeno s kablom in standardnim 
Tip2 vtikačem, torej lahko avto ali motor polnimo 
brez lastnega kabla. Drugo mesto je standardno, z 
vtičnico Tip2, kjer potrebujete za polnjenje svoj ka-
bel.

Polnjenje je brezplačno in prijazno za 
uporabo, s čemer želimo spodbuditi 
lokalno širšo uporabo električnih vo-
zil. Namenjena je predvsem novim la-
stnikom električnih vozil, ki še doma 
nimajo svoje polnilne postaje, in stano-
valcem blokov. Seveda računamo tudi 
na to, da se bo zaradi nje v Poljčanah 
ustavil kakšen mimoidoči turist več in 
si v času polnjenja ogledal kakšno za-
nimivost Poljčan ali se okrepčal v kateri 
od bližnjih restavracij.

Družbene dejavnosti
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Predstavljamo 
gasilsko 
reševalno ploščad 
Prostovoljnega 
gasilskega 
društva Poljčane

Gasilsko društvo Poljčane je leta 2018 pra-
znovalo 130-letnico svojega obstoja. V tak-
rat izdanem Glasilu občine Poljčane smo v 
prispevku na kratko predstavili zgodovino 
Gasilskega društva Poljčane, njegovo seda-
nje delovanje in vizijo za prihodnost. 
Del te vizije je bil tudi nakup in pridobitev 
novega gasilskega vozila, hidravlične reše-
valne ploščadi, ki je bil takrat v fazi nakupa 
in predelave. Ob praznovanju 130. obletni-
ce septembra 2018 smo novo gasilsko vozi-
lo prevzeli in predali v uporabo.

Družbene dejavnosti

Karakteristike in tehnične zmogljivosti nam omogočajo izvajanje gašenja in reševanja z višin 
do višine 28 metrov, predvsem pa:
•	 hitrejši dostop in neposredno gašenje objektov iz košare, tj. ploščadi,
•	 dostop za gašenje in reševanje iz visokih zgradb etažnosti nad P+2; trenutno smo glede 

na dolžino gasilskih lestev omejeni na objekte do višine P+2,
•	 omogočeno nam bo gašenje iz večje razdalje, ko zaradi nevarnosti sevanja in plinov ni 

možen dostop do objekta,
•	 možnost reševanja iz globin direktno iz košare, tj. ploščadi,
•	 možnost reševanja ponesrečenih in ujetih v ruševinah,
•	 hitra in učinkovita sanacija poškodb streh objektov ob neurjih, točah in vetrolomih,
•	 hitrejše in lažje odklanjanje polomljenega drevja in vej ob nastanku žledu,
•	 reševanje živali iz dreves, dimnikov, ostrešij ipd.,
•	 manjša izpostavljenost gasilcev in reševalcev pri gašenju in reševanju.
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V vozilu nameščena oprema je razporejena po sklopih:
•	 oprema za gašenje in napajanje platforme z gasilno vodo,
•	 oprema za reševanje z višin in globin,
•	 oprema za odstranjevanje podrtih in polomljenih dreves ob neurjih,
•	 oprema za podporo: elektro agregat, podaljški, reflektorji za osvetljevanje za odstranje-

vanje parkiranih vozil, posode za gorivo.

Gasilsko vozilo ima 
oznako ZD–28, kar 
v gasilstvu pomeni 
»zglobno dvigalo 28 
metrov« in ga v ope-
rativni enoti uporab-
ljamo od septembra 
2019. Hidravlična 
roka ima tri neodvi-
sne vire pogona: s po-
močjo motorja, s po-
močjo elektro agregata ali napajanja iz 220 
V omrežja ter tretji sistem na ročni pogon. 
V košari je nameščena armatura za gašenje 
s pretokom 1000 l/min. Košara omogoča iz-
stop gasilca v ogroženo območje za potre-
be reševanja z višin ali pa za potrebe vstopa 
v goreč prostor, čemur so namenjeni tudi 
dodatni priključki za podaljševanje gasilske 
cevi iz košare v goreč prostor. Za potrebe 
tehničnih posegov sta v košari nameščeni 
še dve električni vtičnici, na kateri lahko 
priključimo razna električna orodja ipd. 

Do danes smo reševal-
no ploščad uporabili na 
dveh požarih in dvakrat 
ob neurjih za potrebe 
prekrivanja poškodova-
nih streh. Prav gotovo 
pa se je njena korist naj-
bolj pokazala ob inter-
venciji v popoldanskem 
času dne 7. 7. 2019, ko 
je neurje v Poljčanah 
poškodovalo preko 30 
objektov. S pomočjo 
ploščadi smo do večera 
uspeli pomagati vsem, 
saj smo lahko delovali 
hitreje in učinkoviteje 
kot do sedaj, ko smo 

uporabljali lestve in varnostne navezave.

Novo vozilo za našo lokalno skupnost za-
gotavlja veliko večjo učinkovitost reševanja 
občanov ob nesrečah in požarih in hitrejšo 
normalizacijo življenjskih pogojev ter vzpo-
stavitev delovanja infrastrukture ob narav-
nih in drugih nesrečah.

Pripravil:
Dušan Vižintin, VKGČ,
predsednik PGD Poljčane
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Predstavitev 
Planinskega 
društva Poljčane

Planinsko društvo Poljčane je bilo ustanov-
ljeno 28. julija 1929, ko so dozoreli pogoji za 
samostojno delovanje, ki je do tedaj pote-
kalo v okviru  planinske skupine pri kultur-
nem društvu  »Zvon« v Poljčanah. Ob usta-
novitvi je društvo štelo 150 članov.

Leta 1930 je Kraljeva kmetijska šola iz Sve-
tega Jurija pri Grobelnem podarila Podru-
žnici SPD Poljčane gospodarsko poslopje 
in parcelo na Bočki ravni, kjer so istega leta 
preuredili del gospodarskega poslopja v re-
stavracijo. 

22. junija istega leta je bil zgrajen 20 m vi-
sok lesen razgledni stolp na vrhu Boča.
Med II. svetovno vojno je okupator uničil 
vse, kar je bilo do tedaj zgrajeno z veliko 
truda in odrekanja, vse premoženje pa je 
zaplenil.

Društvo je pričelo ponovno delovati sep-
tembra 1945. Na področju gospodarske 
dejavnosti imamo v lasti planinski dom na 
Boču in 2,5 ha zemljišč. Dom je bil v celot-
nem obdobju dobro vzdrževan, dograjevan 
in obnavljan. Danes ima standard, ki je na 
zgornji meji standardov za planinske do-
move.

Drugi pomembni dogodki:
•	 11. 7. 1961 je bil ustanovljen Mladinski 

odsek pri PD Poljčane,
•	 27. 3. 1962 pa Planinska skupina na OŠ 

Poljčane.

Družbene dejavnosti
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Po letu 1980 smo pričeli ustanavljati planin-
ske skupine vrtca v Poljčanah, kmalu pa so 
se jim je pridružile še skupine studeniškega  
vrtca, OŠ  Makole in OŠ Laporje.

Danes šteje društvo nekaj čez 500 članov, 
od tega je polovica predšolskih in šolskih 
otrok ter mladine. Interese uresničujemo 
v petih odsekih in planinskih skupinah na 
omenjenih šolah in vrtcih.

Letni program aktivnosti društva obsega 
preko 120 različnih aktivnosti, kot so izleti, 
akcije, planinski tabor, planinska šola, nara-
vovarstveni dnevi …
V vseh skupinah skrbimo za strokovno in 
pedagoško delo z mladimi, ki se spoznava-
jo z osnovami planinarjenja in z načinom 
življenja planinca, gornika, v planinski šoli 
tj. zimskih uricah. Vsaka skupina ima svoj 
program izletov in aktivnosti, zanje skrbijo 
mentorji planinske vzgoje in planinski vod-
niki.
Letno sodeluje v programih okrog 200 ot-
rok, preprost račun pa  pove, da smo od 
leta 1961, ko je bil ustanovljen Mladinski 
odsek, skozi programe delovanja društva 
popeljali okrog 3000 svojih privržencev. 
Vsako leto organiziramo planinski tabor, 
kjer poskrbimo za animacijo otrok tudi v 
času šolskih počitnic.
Veliko znanja pridobivajo naši člani v sku-
pini za orientacijo, ki skrbi za pridobivanje 

znanja iz orientacije v naravi, topografije, 
spoznavanja gorstev, obenem pa skrbi, da 
se to znanje dokazuje na tekmovanjih v 
planinski orientaciji, kjer smo dosegli veliko 
državnih naslovov v vseh kategorijah tek-
movanja.

Štirje markacisti skrbijo za urejenost in 
označenost 12  planinskih poti v skupni dol-
žini 85 km.

Poleg običajnih planin-
skih poti smo v prete-
klosti predali namenu 
tudi 3 gozdne učne poti, 
kjer poučujemo in iz-
popolnjujemo znanja o 
posebnostih narave in 
o pomembnosti znanja 
in ravnanja z naravnim 
okoljem.

Na področju varstva na-
rave uspešno delujemo 
predvsem na področju 
varovanja in revitalizacije  
rastišča velike velikonoč-
nice na Boču. Odsek za 
varstvo narave je aktiven 
tako dolgo kot mladinski 
odsek. 
Uspešen razvoj in stabil-
nost članstva v PD Poljča-
ne se zrcali predvsem v 

skrbi za razvoj lastnega strokovnega kadra, 
ki ga uspešno pridobiva z delom v najmlaj-
ših kategorijah članstva. Tako imamo danes 
na voljo 23 planinskih vodnikov, 6 mentor-
jev planinske vzgoje, 4 markaciste, inštruk-
torja orientacije in dva varuha gorske nara-
ve.

Planinsko društvo Poljčane je v letu 2019 
praznovalo 90-letnico svojega delovanja, ki 
smo jo obeležili s svečano prireditvijo. Za 
dolgoletno uspešno delo na področju pla-
ninske dejavnosti in varstva narave smo v 
letu 2019 prejeli tudi zahvalno listino Obči-
ne Poljčane, na kar smo še posebej ponos-
ni. 

Pripravil:
Janko Kovačič, 
predsednik Planinskega društva Poljčane 
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Krajevna 
organizacija 
rdečega križa 
Poljčane
Spoštovani občani in člani KORK Poljčane!

Ko bomo letos zaključili leto in ko bomo v 
mislih preleteli vse dogodke, ki so omembe 
vredni, bomo tako mi kot vi občutili vrzel in 
praznino, ki je nastala kot posledica korona-
virusa. Prav ta nam je letos onemogočil naše 
tradicionalno srečanje starejših občanov v 
Domu športa in kulture, ki smo ga vsako leto 
z veseljem pripravili za vas v mesecu okto-
bru.
Letos se ne bomo srečali na takšen način, saj 
je ponovno prepovedano druženje v večjem 
številu. Prepričana sem, da bomo oboji po-
grešali naše druženje; nasmehe, stiske rok, 
objeme in zgodbe, ki smo si jih radi povedali, 
saj so bila naša srečanja pristna, prijateljska 
in neprisiljena. Veseli smo bili drug drugega, 
saj smo se z nekaterimi videli le enkrat v letu.
Čas, v katerem živimo, je čuden, nepredvi-
dljiv, včasih celo zastrašujoč. Pa vendar mo-
ramo ostati pokončni, polni zaupanja v bolj-
ši čas in v prijaznejši jutri, ki vsekakor pride. 
Mnoge ljudi pestijo bolezni, takšne in dru-
gačne, pa vendar je še veliko drugih dejavni-
kov, zaradi katerih se je vredno zjutraj zbudi-
ti, biti in enostavno živeti.

Dragi občani in člani KORK Poljčane, 
letošnjega tradicionalnega srečanja ne bo, 
se bomo pa veselili prihodnjega v bolj zdra-
vih in naklonjenih časih.
  
V imenu KORK Poljčane vam želimo, da os-
tanete zdravi, pozitivnih misli in pričakovanj 
in pazite nase.

Pripravila:
Krajevna organizacija RK Poljčane

Prejemniki 
občinskih nagrad 
in priznanj
Preglednica prejemnikov občinskih 
priznanj Občine Poljčane:

Družbene dejavnosti

LETO ZAHVALNA 
LISTINA 

PRIZNANJE PRIZNANJE 

2011 Alojz Vezjak Boštjan Jug /

2012 / KUD Andrej 
Stefanciosa 

Mirko 
Slatenšek 

2013 Godba na 
pihala KUD 
Janko Živko 

Folklorna 
skupina 
Košuta 

/

2014 Maks 
Valand

Družina 
Rober 

/

2015 Branko 
Fuchs

Zdenka 
Detiček Opič

Anton 
Korošec

2016 TD 
Samostan 
Studenice 

Jurij Gaber /

2017 ZŠAM Matjaž 
Lorenci 

ŠŠD Bogdan 
Krajnc

2018 PGD 
Poljčane 

Jože 
Marzidovšek 

Tamburaši 
Kavkler 

2019 Planinsko 
društvo 
Poljčane 

Marko 
Avguštin

Marjan 
Golob 

2020 KUD Janko 
Živko 
Poljčane 

Košutini 
koledniki 
Folklornega 
društva 
Košuta 
Poljčane 

Helena 
Korošec 
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Z leve: Janko Kovačič (predsednik Planinskega društva Poljčane), Sara Trbulin (najboljša špor-
tnica), Stane Kovačič (župan), Klemen Španring (najboljši športnik), Marjan Golob (priznanje 
Občine Poljčane) in Marko Avguštin (priznanje Občine Poljčane). 

Za leto 2020 so prejemniki občinskih nagrad in priznanj že določeni, priznanja pa zaradi 
omejitev COVID-a in nezmožnosti izvedbe prireditve še niso vročena. 

Pripravila: 
Jelka Hribernik, 
strokovna sodelavka  

Občinski nagrajenci v letu 2019
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Kozolec  
Čreti
Po več letih prizade-
vanj, zavrnjenih pri-
jav na javne razpise za 
sredstva sofinanciranja 
in iskanju rešitve smo 
vendarle v letu 2019 us-
pešno zaključili obnovo 
dragocenega spomeni-
ka kulturne dediščine v 
občini Poljčane. 

Lesen dvojni kozolec, 
t. i. toplar, ki stoji na 
polju ob Dravinji, južno 
od naselja Zg. Poljčane, nosi ime Čreti, kar v 
štajerskem narečju pomeni močviren nižin-
ski svet, porasel s travo in nizkim grmičev-
jem. S svojo veličino predstavlja zanimivo 
dominantno značilnost pokrajine. 
Kozolec ali toplar, je bil nekoč ponos lastni-
ka, torej kmetije oziroma domačije, in od-
raz njegovega premoženja. Velikost kozolca 
in število rant oziroma štantov (oken) je bilo 
merilo za gospodarjevo premoženje. Bo-
gato okrasje kozolca, vključno z okostjem 
prezračevalnih lin, ki dajejo objektu poseb-
no podobo, pa je delo in odraz tesarskega 

mojstra. 
Na osrednjem nosilnem tramu kozolca je 
odtisnjena letnica 1886, kar pomeni, da le-
-ta šteje že vsaj 134 let, večji del obstanka 
pa je pripadal Prešernovi domačiji iz Zgor-
njih Poljčan, ki je veljala za eno premož-
nejših kmetij v tistem času. V preteklosti 
je služil prvotnemu namenu shranjevanja 
kmetijskih pridelkov in krme za živino, da-
nes pa postaja njegova uporabnost vse bolj 
»moderna« in prilagojena današnjim raz-
meram. 
Zob časa je kozolec dodobra načel in še do 

polovice leta 2019 je bil 
njegov izgled vse prej 
kot ponos kraja. Mnogi 
občani ste se zgražali ob 
sramotni podobi in izra-
žali negativna mnenja 
glede videza, ki je kvaril 
podobo krajine, a žal je 
bila Občina Poljčane kot 
lastnik objekta skoraj 
tri leta brez možnosti 
obnove zaradi birokrat-
skih ovir ministrstev in 
njihovih neživljenjskih 
zahtev, o katerih smo 
že pisali v izdaji Glasila 
2018. 

Družbene dejavnosti

Kozolec Čreti po obnovi

Kozolec Čreti pred obnovo
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V letu 2019 je obnova vendarle stekla. 
Vrednost celotne investicije je 83.850,43 
EUR, kar zajema obnovo objekta, vključno 
s pripravo dokumentacije, ureditvijo elek-
tričnega in vodovodnega priključka, izdajo 
brošure v turistične namene in postavitev 
spletne strani, izdelavo interpretacijskih 
pripomočkov ter stroški otvoritve. Občina 
Poljčane je za obnovo uspešno kandidirala 
na razpisu LAS in pridobila 55.178,24 EUR 
nepovratnih sredstev. 

Kozolec Čreti je po Odloku o razglasitvi ne-
premičnih kulturnih spomenikov lokalnega 
pomena na območju občine Poljčane (Ur. l. 
RS št. 12/2009) opredeljen kot etnološki kul-
turni spomenik lokalnega pomena (EŠD št. 
7051), za katerega velja poseben varstveni 
režim in po zaključeni obnovi si le-tega tudi 
zagotovo zasluži. 

Pripravila: 
Jelka Hribernik, 
strokovna sodelavka

Kozolec Čreti kot prostor za prireditve
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Vlaganja v sakralno kulturno 
dediščino in kulturne spomenike  
2018–2020
Z namenom ohranitve kulturnih, zgodovinskih, arheoloških, urbanističnih, etnoloških in 
umetnostno-zgodovinskih vrednot ter zagotovitve nadaljnjega obstoja Občina Poljčane del  
proračunskih sredstev namenja tudi v obnovo in vzdrževanje sakralne kulturne dediščine in 
kulturnih spomenikov na območju naše občine. Poleg kozolca Čreti, o katerem najdete na 
sosednjih straneh Glasila obsežnejši opis, je Občina Poljčane v letih 2018, 2019 in 2020 sofi-
nancirala še spodaj navedene akcije:  

Družbene dejavnosti

OBJEKT NAMEN ZNESEK LETO 
Župnija Studenice Ureditev odvodnjavanja na cerkvi Sv. Treh Kraljev 15.000,00 2017/2018

Župnija Studenice Obnova fasade na cerkvi Sv. Treh Kraljev 10.000,00 2018

Župnija Poljčane 
Obnova fasade in stavbnega pohištva na 
pokopališki kapelici v Zg. Poljčanah  

5.000,00 2018

Župnija Poljčane Obnova ostrešja na župnijski cerkvi 10.000,00 2018

Župnija Poljčane Obnova fasade na župnijski cerkvi 6.000,00 2019

Župnija Studenice Obnova fasade na cerkvi Sv. Treh Kraljev 10.000,00 2019

Kočevarjeva kapelica v 
Lušečki vasi 

Obnova fasade in strehe 3.361,56 2019

Znamenje Ljubično (kapelica 
ob Beli)

Izdelava zaščitne ograje 
Izdelava elaborata in zapore ceste

1.950,00
1.372,50

2019

Kult. spomenik EŠD 15284 Obnova fasade 3.000,00 2019

Skupaj 65.684,06

Pripravila: 
Jelka Hribernik, 
strokovna sodelavka
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Sprejemanje 
Občinskega 
prostorskega 
načrta Občine 
Poljčane
Občinski prostorski načrt (v nadaljevanju: 
OPN) je prostorski akt, s katerim se, ob 
upoštevanju usmeritev iz državnih pro-
storskih aktov, razvojnih potreb občine in 
varstvenih zahtev, določijo cilji in izhodi-
šča prostorskega razvoja občine, načrtuje-
jo prostorske ureditve lokalnega pomena 
ter določijo pogoji umeščanja objektov v 
prostor. Z OPN se določajo namenska raba 
prostora in prostorski izvedbeni pogoji za 
umestitev načrtovanih posegov v prostor. 
OPN je podlaga za izdajo predodločb in 
gradbenih dovoljenj v skladu s predpisi, ki 
urejajo graditev, in določa pogoje za druge 
posege v prostor, razen na območjih, kjer 
je z OPN predvidena izdelava občinskega 
podrobnega prostorskega načrta. 

Sprejeti OPN je zamenjal obstoječi dolgo-
ročni plan občine in prostorsko ureditvene 
pogoje za centralni naselji in za celotno ob-
močje občine.

Kronologija

Občina Poljčane je v letu 2008 pričela s po-
stopkom priprave OPN z objavo sklepa o 
pripravi OPN Občine Poljčane (Uradni list 
RS, št. 4/2008). Priprava OPN se je vodila 
po postopku in na način, kot ga je določal 
takratni Zakon o prostorskem načrtovanju 
(ZPNačrt). Za izdelovalca OPN je bilo na 
podlagi javnega razpisa izbrano podjetje 
Ideaal projekt iz Slovenske Bistrice.

Na osnovi izdelanega prikaza stanja pros-
tora, splošnih smernic državnih nosilcev 
urejanja prostora, usmeritev iz strategije 
prostorskega razvoja Slovenije, razvojnih 
programov in izdelanih strokovnih podlag, 
tako analize stanj in teženj kot tudi obsto-
ječih naselij ter na podlagi podanih razvoj-
nih pobud/potreb občanov je bil pripravljen 
osnutek OPN Poljčane. V okviru tega postop-
ka so bile izdelane strokovne podlage s pod-
ročja poselitve za vsa posamezna naselja, za 
naselja Poljčane, Zgornje in Spodnje Poljča-
ne pa je bil izdelan še urbanistični načrt.

V postopku priprave OPN Poljčane je no-
vembra 2013 Ministrstvo za okolje in pros-
tor izdalo odločbo, da je v postopku potreb-
no izvesti celovito presojo vplivov na okolje. 
Sestavni del postopka celovite presoje je bila 
tudi izvedba presoje sprejemljivosti izvedbe 
planov in posegov v naravo na varovana 
območja. Okoljsko poročilo za OPN Občine 
Poljčane in Dodatek za presojo sprejemlji-
vosti okoljskega poročila za OPN Poljčane je 
izdelalo podjetje Zavita, svetovanje d. o. o., 
novembra 2015 in ga dopolnilo junija 2016. 
Ministrstvo za okolje in prostor je pozitivno 
mnenje o ustreznosti okoljskega poročila 
podalo septembra 2016. 

Javna razgrnitev OPN je potekala od 7. 2. 
2017 do vključno 8. 3. 2017 v prostorih Ob-
čine Poljčane, Bistriška cesta 65, Poljčane. 
Gradivo je bilo objavljeno tudi v digitalni ob-
liki na spletni strani občine. V sklopu javne 
razgrnitve je bila sklicana javna obravnava 
dne 22. 2. 2017 v prostorih Osnovne šole 
Kajetana Koviča Poljčane. Skupaj z OPN je 
bilo razgrnjeno tudi Okoljsko poročilo z 
dodatkom za presojo sprejemljivosti Okolj-
skega poročila za OPN Poljčane. V času jav-
ne razgrnitve in obravnave je bilo podanih 
preko 100 pripomb in predlogov k razgrnje-
nemu dokumentu OPN Poljčane. V skladu 
z Zakonom o prostorskem načrtovanju je 
Občina preučila pripombe in predloge jav-
nosti, do njih zavzela stališče, jih predstavi-
la Občinskemu svetu Občine Poljčane in jih 
javno objavila na krajevno običajen način in 
na spletni strani občine maja 2018.

Okolje in prostor
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Izdelovalec je na podlagi smernic pristojnih 
nosilcev urejanja prostora in zavzetih stališč 
junija 2018 pripravil usklajen predlog OPN, ki 
ga je Občina posredovala v pregled in potrdi-
tev nosilcem urejanja prostora, skupaj na 27 
različnih naslovov. Predlog akta je bil v času 
od avgusta 2018 do marca 2020 usklajevan s 
številnimi nosilci urejanja prostora in dopol-
njen ter korigiran v skladu z zahtevami nosil-
cev in dogovorov z njimi. Marca 2020 je bilo s 
strani Ministrstva za okolje in prostor prido-
bljeno še zadnje pozitivno mnenje na predlog 
OPN.

Na podlagi pozitivnih mnenj je izdelovalec 
pripravil usklajen predlog OPN, ki ga je aprila 
2020 na seji občinskega sveta potrdil še Ob-
činski svet Občine Poljčane. Odlok o OPN je bil 
objavljen v Uradnem glasilu slovenskih občin, 
št. 22/2020, in sicer dne 24. 4. 2020.

Vpogled v novo namensko rabo prostora je 
omogočen v Prostorskem informacijskem 
sistemu Občine Poljčane na spletnem naslo-
vu: https://www.geoprostor.net/PisoPortal/
vstopi.aspx. Na naslovni strani izberite Obči-
no Poljčane. Po vstopu v sistem (omogočen 
je tudi vstop brez prijave) izberete Tematski 
sklop Občinski prostorski načrt (OPN), Na-
menska raba prostora. S pomočjo iskalnika 
na levi strani okna poiščete željeno katastr-
sko občino in parcelo. V aplikaciji je objavljena 
tudi direktna povezava do Odloka.

Bilanca površin

Bilanca površin podrobne namenske rabe 
zemljišč (v nadaljevanju PNRP) temelji na 
opredelitvi rabe v prikazu stanja prostora ozi-
roma v trenutno veljavnem planskem aktu 
občine. Razlike med površinami PNRP v tre-
nutno veljavnem planskem aktu in dopolnje-
nem osnutku OPN občine Poljčane izhajajo 
prvenstveno iz: 
•	 uskladitev namenske rabe z dejanskim 

stanjem v prostoru oziroma 
•	 smernic nosilcev urejanja prostora, 
•	 redukcije stavbnih zemljišč, 
•	 strokovnih podlag in urbanističnih načr-

tov, 

•	 predlaganih širitev naselij. 

V okviru priprave OPN je bilo obravnavanih 
približno 450 pobud občanov, poslovnih 
subjektov in Občine. 

V usklajenem predlogu akta je bilo spre-
jetih sprememb namenske rabe zemljišč 
iz območja K1 v stavbna zemljišča na cca. 
19,5 ha zemljišč (15,75 ha tehnični popravki 
in 3,7 ha širitve) in iz območja K2 v stavbna 
zemljišča na cca. 56,77 ha zemljišč (39,27 
ha tehnični popravki in 17,5 ha širitve). 
Sprejetih je bilo tudi približno 16,3 ha spre-
memb iz območja gozda v stavbna zemljiš-
ča (približno 15 ha tehnični popravki in 1,26 
ha širitve). Sprejete so bile tudi spremem-
be znotraj ostalih rab, opredelitve površin 
voda ipd. ter približno 25,9 ha redukcij stav-
bnih zemljišč, kjer se vrača stavbna zemljiš-
ča v primarno rabo. 

Širitev v smislu opredelitev tehničnih po-
pravkov na vseh NRP (ne le novih stavb-
nih zemljišč) je bilo v dopolnjenem osnut-
ku OPN Poljčane v fazi izdelave okoljskega 
poročila približno 23,90 ha, v fazi predloga 
cca. 89,18 ha, v fazi usklajenega predloga 
pa jih je bilo 83,86 ha. Od tega je največ na 
novo opredeljenih površin cest.

V OPN so bile opredeljene redukcije stav-
bnih zemljišč, in sicer predvsem zaradi 
nepozidanih stavbnih zemljišč na obmo-
čjih varstva narave, omilitvenih ukrepov v 
okoljskem poročilu in nerealiziranih povr-
šin stavbnih zemljišč.	

Zaradi novih pobud in sprememb zakono-
daje je občina prisiljena še v letošnjem letu 
pristopiti k spremembam in dopolnitvam 
OPN.

Pripravila:
Nataša Dvoršak,  
svetovalka za okolje in prostor
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OBČINA  POLJČANE
O b č i n s k a  u p r a v a

Bistriška cesta 65,  2319 Poljčane
telefon: 02 8029 220, 8029 227         fax: 02 8029 226         e-mail: obcina@poljcane.si

JAVNI POZIV
za oddajo pobud za spremembo in dopolnitev

Občinskega prostorskega načrta (OPN) Občine Poljčane

Občina Poljčane bo v letošnjem letu pričela s postopkom sprememb in dopolnitev Občin-
skega prostorskega načrta Občine Poljčane (v nadaljevanju OPN; Uradno glasilo slovenskih 
občin, št. 22/ 2020).

OPN je prostorski akt, s katerim se, ob upoštevanju usmeritev iz državnih prostorskih aktov, 
razvojnih potreb občine in varstvenih zahtev, določijo cilji in izhodišča prostorskega razvo-
ja občine, načrtujejo prostorske ureditve lokalnega pomena ter določijo pogoji umeščanja 
objektov v prostor. Z OPN se določajo namenska raba prostora in prostorski izvedbeni po-
goji za umestitev načrtovanih posegov v prostor. 

Sprejem OPN zahteva svoj čas (cca. 3 leta), finančna sredstva ter veliko strokovnega dela, 
usklajevanja, vključevanja javnosti oziroma aktivno sodelovanje vseh, ki so udeleženi v po-
stopku (pripravljavca in izdelovalca OPN, nosilcev urejanja prostora, pobudnikov,…) zato je 
zelo pomembno, da se pobude za spremembo namenske rabe zemljišča oddajo pravočas-
no in sicer še pred formalnim začetkom postopka sprejema OPN. Pobude, ki se oddajo, 
ko je postopek že v teku, se v postopek naknadno ne morejo vključiti, ampak se bodo obrav-
navale pri naslednjih spremembah in dopolnitvah OPN.

Zaradi navedenega pozivamo zainteresirane lastnike zemljišč (fizične in pravne osebe) 
ter ostalo zainteresirano javnost, da oddajo pobudo za spremembo namenske rabe 
zemljišč oziroma svoje predloge za spremembo in dopolnitev OPN na naslov Občina 
Poljčane, Bistriška cesta 65, 2319 Poljčane ali na e-naslov: obcina@poljcane.si in sicer 
najkasneje do 12. oktobra 2020.

Pobuda se odda na predpisanem obrazcu, ki je dostopen na spletni strani www.poljca-
ne.si in v tajništvu Občine Poljčane.

Za morebitne dodatne informacije vas prosimo, da pokličete na telefon 02 80 29 227, Nataša 
Dvoršak, v ponedeljek in petek od 8. do 13. ure ali v sredo od 11. do 16. ure, oz. pišete na 
e-naslov natasa.dvorsak@poljcane.si. 

Poljčane, dne 14. 7. 2020

								        Župan Občine Poljčane
 								             Stanislav Kovačič 
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Odlok o 
nadomestilu 
za uporabo 
stavbnega 
zemljišča v 
Občini Poljčane
Institut nadomestila za uporabo stavbne-
ga zemljišča (v nadaljevanju NUSZ) je bil 
uveden z uveljavitvijo Zakona o stavbnih 
zemljiščih iz leta 1984 (v nadaljevanju ZSZ)1. 
ZSZ je s sprejetjem novega istoimenskega 
zakona prenehal veljati v letu 1997, ta pa 
je prenehal veljati s sprejetjem nove pro-
storske zakonodaje v letu 2002 oz. 2007. VI. 
poglavje ZSZ, ki ureja NUSZ, je namreč osta-
lo v veljavi, saj naj bi bilo prehodnega zna-
čaja, ker je bila že v tistem času predvidena 
uvedba drugačne obdavčitve nepremičnin, 
občine pa bi z ukinitvijo NUSZ ostale brez 
unikatnega vira dohodkov.
Z uveljavitvijo Zakona o davku na nepremič-
nine2 so vsi odloki občin, ki so bili veljavni, 
na dan sprejema zakona prenehali veljati, 
vendar se glede na odločitev Ustavnega so-
dišča RS, št. U-I-313/13-86 z dne 21. 3. 2014  
3še vedno uporabljajo do drugačne zakon-
ske ureditve obdavčitve nepremičnin. 
Spreminjanje odlokov, ki so bili razveljavlje-
ni z Zakonom o davku na nepremičnine, ni 
možno, lahko pa se v povezavi s 55. členom 
ZIPRS4 sprejemajo novi odloki, ki urejajo to 
področje.

1	 Uradni list SRS, št. 18/84.
2	 Uradni list RS, št. 101/13.
3	 Uradni list RS, št. 22/14.
4	 Uradni list RS, št. 71/17, 13/18 – ZJF-H, 83/18 in 19/19.
5	 Uradni list RS, št. 115/2007.
6	 Uradno glasilo slovenskih občin, št. 53/2019.
7	 Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 

Razlogi za sprejem novega 
odloka

1.	 Obstoječi odlok Občine Poljčane je bil 
sprejet leta 20075. 

2.	 Občinski svet Občine Poljčane je na 8. 
redni seji, dne 20. 11. 2019, sprejel nov 
Odlok o nadomestilu za uporabo stav-
bnega zemljišča v občini Poljčane, ki se 
uporablja od dne 1. 1. 20206.

3.	 Občina je pristopila k sprejemu nove-
ga odloka, da bi dosegla sledeče cilje:

•	 odprava določil v obstoječem odlo-
ku, ki niso skladna z zakonodajo,

•	 ustrezna uskladitev s predpisi in pri-
poročili ministrstev,

•	 poenostavitev meril, ki določajo viši-
no odmerjenega nadomestila,

•	 omogočiti, da se podatki prevzame-
jo iz uradnih evidenc,

•	 omogočiti zavezancem lažjo inter-
pretacijo meril za odmero nadome-
stila.

4. Vzpostavitev evidence nezazidanih 
stavbnih zemljišč:

Občina Poljčane je pristopila tudi k vzpo-
stavitvi evidence nezazidanih stavbnih ze-
mljišč. NUSZ se tako plačuje za uporabo 
zazidanega in nezazidanega stavbnega 
zemljišča (v preteklosti se za namen nezazi-
danega stavbnega zemljišča nadomestilo ni 
obračunavalo).
218. b člen Zakona o graditvi objektov7 v 
četrtem odstavku določa, da za nezazida-
na stavbna zemljišča štejejo tista zemljiš-

Okolje in prostor
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ča, za katera je z izvedbenim prostorskim 
aktom določeno, da je na njih dopustna 
gradnja stanovanjskih in poslovnih stavb, 
ki niso namenjene za potrebe zdravstva, 
socialnega in otroškega varstva, šolstva, 
kulture, znanosti, športa in javne uprave in 
da je na njih dopustna gradnja gradbenih 
inženirskih objektov, ki niso objekti gospo-
darske javne infrastrukture in tudi niso na-
menjeni za potrebe zdravstva, socialnega 
in otroškega varstva, šolstva, kulture, zna-
nosti, športa in javne uprave. Nadalje je v 
petem odstavku istega člena določeno, da 
so kot nezazidana stavbna zemljišča dolo-
čene tiste zemljiške parcele, za katere je z 
izvedbenim prostorskim aktom določeno, 
da je na njih dopustna gradnja določene 
vrste objekta iz prejšnjega odstavka, če je 
za njih zagotovljena oskrba s pitno vodo in 
energijo, odvajanje odplak in odstranjeva-
nje odpadkov ter dostop na javno cesto in 
če ležijo znotraj območja, za katerega je ob-
čina z odlokom o nadomestilu določila, da 
se plačuje nadomestilo za uporabo nezazi-
danega stavbnega zemljišča.

5.	 Posodobitev evidence s podatki Regi-
stra nepremičnin (REN):
V letu 2020 je v skladu z novim odlokom 
občina posodobila tudi podatke obsto-
ječe evidence s podatki REN8 .

Merila za določitev višine 
nadomestila

V skladu z Dogovorom o usklajevanju meril 
za določanje območij, na katerih se plačuje 
nadomestilo za uporabo stavbnega zem-
ljišča, in meril za določanje višine tega na-
domestila9, se za določitev višine nadome-
stila upoštevajo naslednja merila: 

Za zazidana stavbna zemljišča: 
•	 opremljenost stavbnega zemljišča s po-

111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 – ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13, 22/14 – 
odl. US, 19/15, 61/17 – GZ in 66/17 – odl. US.
8	 REN je javna zbirka podatkov o nepremičninah na območju Republike Slovenije, ki odraža dejansko 
stanje vseh nepremičnin v naravi.
9	 Uradni list SRS, št. 19-982/86.

samezno vrsto gospodarske javne in-
frastrukture ali z omrežji infrastrukture 
gospodarskih javnih služb,

•	 lega (območje) in namen zazidanega 
stavbnega zemljišča,

•	 izjemne ugodnosti zazidanega stavb-
nega zemljišča v zvezi s pridobivanjem 
dohodka,

•	 smotrnost uporabe stavbnega zemljiš-
ča.

Za nezazidana stavbna zemljišča:
•	 opremljenost stavbnega zemljišča s po-

samezno vrsto gospodarske javne in-
frastrukture ali z omrežji infrastrukture 
gospodarskih javnih služb in

•	 lega (območje) nezazidanega stavbnega 
zemljišča.

Območja:
Nadomestilo se plačuje na celotnem obmo-
čju občine, razdeljeno je na tri kakovostne 
skupine. V odloku iz leta 2007 je bilo obmo-
čje občine razdeljeno na štiri območja. Za 
manjše občine je bilo s strani MOP podano 
priporočilo, naj se celotna občina obravna-
va kot eno območje. Ker bi glede na stanje 
evidence združevanje v eno območje po-
menilo veliko odstopanje pri zavezancih, ki 
plačujejo za stanovanjski namen za 3. in 4. 
območje, se je ohranila definicija 1. in 2. ob-
močje, 3. in 4. območje iz prejšnjega odloka 
pa sta se združili v 3. 

Vrednost točke za leto 2020:
14. člen Odloka o nadomestilu za uporabo 
stavbnega zemljišča v občini Poljčane dolo-
ča, da je vrednost letne točke za leto 2020 
0,002245 EUR.

Pripravila: 
Barbara Klajderič,
kadrovik
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Investicije v občini 2017–2020
Obramba pred točo
Čas izgradnje:
2017–2020

Znesek investicije:
2.146,00 EUR v letu 2017,
2.196,00 EUR v letu 2018.
2.200,00 EUR v letu 2019.

Občina vsako leto Letalskemu centru Maribor prispeva delež sredstev za izvedbo obrambe pred 
točo na področju SV Slovenije.

Vzdrževanje gozdnih cest
Čas izgradnje:
2017–2020

Znesek investicije:
6.000 EUR/leto

Občina vsako leto prispeva delež sredstev za vzdrževanje gozdnih cest na območju občine Poljčane.

Hitrostne ovire pred Osnovno šolo Poljčane
Čas izgradnje:
2017 

Znesek investicije:
47.000 EUR

Za zagotovitev večje prometne varnosti, predvsem pešcev, so se pred Osnovno šolo in Vrtcem 
Poljčane uredile hitrostne ovire. Projekt je bil sofinanciran s strani države v okviru 21. in 23. člena 
Zakona o financiranju občin v znesku 29.970 EUR.

Občinski podrobni prostorski načrt (OPPN) Vorančeva ulica
Čas izgradnje:
2017–2018

Znesek investicije:
2.000 EUR

Občina Poljčane je v letu 2009 rekonstruirala in asfaltirala Vorančevo ulico. V delu, kjer trasa poteka 
preko parc. št. 243/5, 240/4, 240/5 in 240/7, k. o. 778 - Brezje pri Poljčanah, zaradi neurejenih lastnin-
skih razmerij zemljišč rekonstrukcija ni bila v celoti realizirana. OPPN je predstavljal pravno podlago 
za vodenje postopkov pridobitve lastninske pravice na obravnavanih parcelah in dokončno ureditev 
Vorančeve ulice.

Sanacija plazu na Laporski cesti
Čas izgradnje:
2018

Znesek investicije:
47.000 EUR

Saniral se je plaz na Laporski cesti, ki je ogrožal stanovanjski objekt. Sanacija je bila sofinancirana s 
strani Ministrstva za okolje in prostor, in sicer po Programu odprave posledic neposredne škode na 
stvareh zaradi posledic poplav v letu 2010, v višini 38.800 EUR.

Pripravila:
Nataša Dvoršak,
svetovalka za okolje in prostor

Okolje in prostor
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Sanacije/rekonstrukcije cest in javnih 
poti v občini 2017–2020

Okolje in prostor

Zaključna dela v Ulici Prekomorske in Ulici Šlandrove brigade
Čas izgradnje:
2017

Dolžina odseka:
248 m

Znesek investicije:
30.100 EUR

Ureditev zgornjega ustroja, odvodnjavanje, asfaltiranje

Ureditev javne poti Stanovsko - Košič
Čas izgradnje:
2017

Dolžina odseka:
116 m

Znesek investicije:
12.500 EUR

Sanacija, asfaltiranje, odvodnjavanje
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Rekonstrukcija odseka lokalne ceste Jernej - Lušečka vas
Čas izgradnje:
2018

Dolžina odseka:
340 m

Znesek investicije:
100.600 EUR

Sanacija, asfaltiranje, odvodnjavanje, razsvetljava

Priprava podlage in asfaltiranje javne poti Spodnja Brežnica - Kralj
Čas izgradnje:
2018

Dolžina odseka:
308 m

Znesek investicije:
33.500 EUR

Sanacija, novogradnja, asfaltiranje

Asfaltiranje odseka Rimske ulice
Čas izgradnje:
2018

Dolžina odseka:
114 m

Znesek investicije:
10.600 EUR

Sanacija zgornjega ustroja, asfaltiranje, priprava za javno razsvetljavo
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Priključek JP na Rogaško cesto
Čas izgradnje:
2019

Dolžina odseka:
33 m

Znesek investicije:
3.600 EUR

Odvodnjavanje, sanacija,  asfaltiranje, ureditev priključka

Ureditev Tovarniške ulice v Poljčanah
Čas izgradnje:
2017/2018

Dolžina odseka:
202 m

Znesek investicije:
65.900 EUR

Sanacija, novogradnja, asfaltiranje, priprava za razsvetljavo

Rekonstrukcija odseka cest  LC 440701 in JP 942021 - Krasna
Čas izgradnje:
2019

Dolžina odseka:
308 m + 209 m

Znesek investicije:
129.800 EUR

Rekonstrukcija, odvodnjavanje
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Razširitev ovinka z opornim zidom Hrastovec pod Bočem 64
Čas izgradnje:
2019

Dolžina odseka:
80 m

Znesek investicije:
39.000 EUR

Izvedba opornega zidu, sanacija voziščne konstrukcije, odvodnjavanje, varnostna ograja, asfaltiranje

Dokončanje Vorančeve ulice
Čas izgradnje:
2019

Dolžina odseka:
104 m

Znesek investicije:
22.100 EUR

Ureditev odvodnjavanja, razširitev, asfaltiranje

Asfaltiranje odseka ceste Hrastovec - Lorber
Čas izgradnje:
2020

Dolžina odseka:
200 m

Znesek investicije:
24.400 EUR

Sanacija, asfaltiranje
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Ureditev ulice Ob železnici
Čas izgradnje:
2020

Dolžina odseka:
330 m

Znesek investicije:
58.600 EUR

Sanacija, novogradnja, asfaltiranje, ureditev razsvetljave

Izvennivojski prehod v centru Poljčan (podvoz) 
Čas izgradnje:
2019

Znesek investicije:
5.242.638,72 EUR

Aktivnosti Občine Poljčane: naročilo in financiranje izdelave idejnih zasnov in idejnih projektov, nakup 
zemljišča in stavbe, koordinacije in dogovori z lastniki zemljišč o služnostih in stavbnih pravicah, ure-
janje pogodb, notarskih overitev, financiranje dokumentacije za pridobitev gradbenega dovoljenja, 
opravili mnoge koordinacije z Direkcijo za infrastrukturo, državnimi organi, komisijami, projektanti ...
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Izvennivojski prehod Spodnja Brežnica (nadvoz)
Čas izgradnje:
2019

Znesek investicije:
3.469.719,18 EUR

Občina Poljčane je organizirala in izpeljala umestitev lokacij v dolgoročne prostorske dokumente, na-
ročila in izpeljala OPPN, organizirala izdelavo idejnih zasnov in idejnih projektov, financirala arheolo-
ško raziskavo, sodelovala pri dogovarjanju z lastniki zemljišč o služnostih, stavbnih pravicah in prodaji 
zemljišč, urejanje pogodbe, notarskih overitev, opravili mnoge koordinacije z Direkcijo za infrastruktu-
ro, državnimi organi, komisijami, projektanti …

 
Pripravil: 
Vlado Podvršnik, 
gradbeni nadzornik
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Zaključni račun 
proračuna  
Občine Poljčane 
za leto 2019
Občina Poljčane je v letu 2019 dosegla 3,4 
miljona EUR prihodkov in 3,2 miljona EUR 
odhodkov. Ustvarjen proračunski presežek 
v letu 2019 v višini 222.530 EUR je pove-

čal zbrana proračunska sredstva iz prete-
klih let, ki so na dan 31. 12. 2018 znašala 
771.396 EUR. Tako skupno zbrana prora-
čunska sredstva v višini 993.926 EUR  so bila 
najprej namenjena odplačilu glavnic najetih 
dolgoročnih kreditov Občine Poljčane, ki so 
v letu 2019 znašala 241.298 EUR (Tabela 1).  

Preostanek proračunskih sredstev v viši-
ni 752.628 EUR se je prenesel v proračun-
sko leto 2020 in v večjem deležu predsta-
vlja sredstva, zbrana iz okoljske dajatve za 
obremenjevanje okolja iz naslova odpad-
nih voda (524.382 EUR), ki so namenjena za 
izgradnjo kanalizacije in čistilne naprave.

PRIHODKI

Največ prihodkov v letu 2019 je bilo zbra-
nih iz naslova dohodnine, ki predstavlja 
največji in najpomembnejši vir prihodkov. 
Je tudi najbolj stabilen vir financiranja, ki se 
s strani države nakazuje v občinske prora-
čune sorazmerno enkrat na teden. Prihodki 
so prikazani v tabeli 2 glede na strukturo v 
letu 2019.

Tabela 1 Podatki o najetih dolgoročnih kreditih Občine Poljčane
Vir: Zaključni račun proračuna Občine Poljčane za leto 2019

Tabela 2: Podroben prikaz prihodkov v letu 2019 
Vir: Zaključni račun proračuna Občine Poljčane za leto 2019

 VRSTA PRIHODKA
PRIH. V 
EUR

A. DAVČNI PRIHODKI 2.856.142

1. Dohodnina 2.510.251

2.
Nadomestilo za uporabo 
stavbnega zemljišča (pravne in 
fizične osebe)

182.200

3.
Okoljska dajatev za onesnaže-
vanje okolja zaradi odvajanja 
odpadnih voda

106.507

4. Davek na promet nepremičnin 43.576

5. Davek na dediščine in darila 2.843

6.
Pristojbina za vzdrževanje 
gozdnih cest

4.424

7. Davek od premoženja od stavb 3.710

Finance

NAMEN
LETO 
NAJEMA 
KREDITA

ROK 
ODPLAČILA 
KREDITA

VIŠINA 
NAJETEGA 
KREDITA

STANJE 
NA DAN 
31.12.2018

ODPLAČILO 
V LETU 
2019

STANJE 
NA DAN 
31.12.2019

UNICREDIT BANK Nadgradnja OŠ 
Poljčane

2009 31.12.2024 650.000,00 260.000,12 43.333,32 216.666,80

SLOVENSKI REGIONALNI 
RAZVOJNI SKLAD, 1. DEL

Izgradnja Vrtca 
Poljčane

2012 30.11.2027 97.015,00 72.087,32 8.084,64 64.002,68

SLOVENSKI REGIONALNI 
RAZVOJNI SKLAD, 2. DEL

Izgradnja Vrtca 
Poljčane

2013 30.06.2028 902.985,00 714.863,10 75.248,76 639.614,34

DELAVSKA HRANILNICA Izgradnja vrtca Poljčane 2014 31.07.2029 930.000,00 656.166,49 62.000,04 594.166,45

SID BANKA Projekt Oskrba s pitno 
vodo v porečju Dravinje

2015 17.06.2025 500.000,00 342.105,44 52.631,52 289.473,92

SKUPAJ 3.080.000,00 2.045.222,47 241.298,28 1.803.924,19
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ODHODKI

Na področju proračunske porabe so v na-
daljevanju predstavljena področja, kjer so 
bili izdatki največji. 

Občina Poljčane je v letu 2019 največ svojih 
sredstev namenila za področje IZOBRAŽE-
VANJA, in sicer v višini 743.233 EUR, za:
•	 Varstvo in vzgojo predšolskih otrok v 

višini 551.746 EUR, 
•	 razlika v ceni med ceno programov 

in plačili staršev v višini 506.916 
EUR, 

•	 občina pod posebnimi pogoji nudi 
dodatno ugodnost staršem pri pla-
čilu vrtca v primeru počitniških in 
bolniških odsotnosti otrok v vrtcu, 
kar je v letu 2019 znašalo 5.736 €,

•	 dodatna strokovna pomoč defekto-
loginje v višini 23.645 EUR,

•	 nakup senčil za okna in vzdrževalna 
dela v kotlovnici Vrtca Poljčane v vi-
šini 6.879 EUR in gradbena dela na 
zunanjem igrišču vrtca v Studenicah 
v višini 3.086 EUR. 

•	 Izobraževanje: Osnovna šola Kajetana 
Koviča Poljčane v višini 66.775 EUR,
•	 sofinanciranje funkcionalnih stro-

škov v višini 20.601 EUR, 
•	 sofinanciranje stroškov vzdrževanja 

v višini 1.400 EUR, 
•	 sofinanciranje nakupa IKT opreme v 

višini 11.736 EUR,
•	 prenova gospodinjske učilnice v vi-

šini 7.500 EUR,
•	 sofinanciranje dodatnih programov 

v višini 12.699 EUR in
•	 subvencioniranje šole v naravi v viši-

ni 2.380 EUR.
•	 Prevozi šoloobveznih otrok v skladu s 

predpisi in izdanimi odločbami, in sicer 
v Osnovno šolo Kajetana Koviča Poljča-
ne, Osnovno šolo Minke Namestnik So-
nje in v Center za sluh in govor Maribor 
v višini 74.310 EUR,

•	 občinske štipendije v višini 27.815 EUR,
•	 sofinanciranje stroškov zaposlenih in 

stroškov vzdrževanja Glasbene šole Slo-
venska Bistrica v višini 11.505 EUR,

•	 sofinanciranje programov izobraževa-

 VRSTA PRIHODKA
PRIH. V 
EUR

8.
Davek na dobitke od iger na 
srečo

1.352

9. Občinske takse 100

10.
Davek od premoženja od pro-
storov za počitek in rekreacijo

417,36

11. Davek na vodna plovila 167,96

12. Drugi davki in prispevki 594,05

B. NEDAVČNI PRIHODKI 485.083

1.
Prihodki od najemnin (poslovni 
prostori, stanovanja, kanalizaci-
ja, vodooskrba, grobovi)

365.136

2.
Prihodki od podeljenih konce-
sij: kamnolom, gosp. z divjadjo 
v lovstvu

40.808

3.
Prihodki od komunalnih pri-
spevkov

11.663

4.
Drugi nedavčni prihodki: 
obratovalni stroški, zapuščine, 
vračila

25.543

5. Upravne takse in pristojbine 4.002

6. Globe in druge denarne kazni 13.070

7.
Drugi prihodki od premoženja 
- služnosti

17.727

8.
Prihodki od obresti od sredstev 
na vpogled

19

9.
Prispevki in doplačila občanov - 
družinski pomočnik

7.114

C.
KAPITALSKI PRIHODKI - pri-
hodki od prodaje stanovanja 
in zemljišč

0

D.
TRANSFERNI PRIHODKI - do-
datna državna nakazila

144.843

1.
Sofinanciranje investicij po 21. 
členu ZFO-1

87.880

2.
Sofinanciranje skupne ob-
činske uprave: medobčinski 
inšpektorat in redarstvo

28.058

3. Finančna izravnava 13.495

4.
Sofinanciranje družinskega 
pomočnika za leto 2018

5.672

5. Požarna taksa 6.409

6.
Sofinanciranje sklada za goz-
dove

1.480

7. Sofinanciranje tržnih najemnin 1.849,20

E. SKUPAJ PRIHODKI 3.486.069
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nja za odrasle Ljudske univerze Sloven-
ska Bistrica v višini 1.000 EUR ter dru-
gi manjši stroški sofinanciranja raznih 
programov v izobraževanju.

Naslednje področje, kamor je bilo namenje-
nih 633.067 EUR, je področje PROMETA IN 
PROMETNE INFRASTRUKTURE. Sredstva so 
bila porabljena za:
•	 zimsko in letno tekoče vzdrževanje ob-

činskih cest, lokalne ceste v višini 118.364 
EUR in javne poti v višini 96.125 EUR,

•	 stroške električne energije, porabljene 
za javno razsvetljavo v višini 66.595 EUR,

•	 investicijsko vzdrževanje javnih poti v vi-
šini 97.100 EUR,

•	 vzdrževanje javne razsvetljave v višini 
31.498 EUR,

•	 investicijsko vzdrževanje lokalnih cest v 
višini 11.833 EUR,

•	 rekonstrukcija odseka lokalne ceste Ma-
kole - Jelovec - Krasna in odseka javne 
poti Krasna - Turin v višini 129.787 EUR,

•	 dokončanje Vorančeve ulice v višini 
22.082 EUR

•	 ter drugi manjši stroški, namenjeni 
vzdrževanju.

Na področju LOKALNE SAMOUPRAVE je 
bilo porabljenih 422.756 EUR proračunskih 
sredstev. Sredstva so bila porabljena za:
•	 plače zaposlenih v občinski upravi, režij-

skem obratu in medobčinskem inšpek-
toratu ter redarstvu v višini 311.795 EUR,

•	 funkcionalni stroški občinske stavbe in 
stavbe RCN v višini 70.505 EUR,

•	 vzdrževanje in nakup računalniške in 
druge opreme v višini 30.484 EUR,

•	 materialni stroški medobčinskega in-
špektorata in redarstva v višini 5.454 
EUR,

•	 članstvo pri združenjih občin, delovanje 
regionalne razvojne agencije in lokalne 
akcijske skupine v skupni višini 4.517 
EUR.

Na področju PROSTORSKEGA PLANIRANJA 
IN STANOVANJSKO KOMUNALNE DEJAV-
NOSTI je bilo porabljenih 292.123 EUR pro-
računskih sredstev. Sredstva so bila pora-
bljena za:
•	 vzdrževanje sistema za oskrbo z vodo v 

višini 123.958 EUR,
•	 vzdrževanje in upravljanje neprofitnih 

stanovanj v lasti občine v višini 124.546 
EUR,

•	 vzdrževanje pokopališč in drugih javnih 
površin v višini 27.619 EUR ter

•	 drugi manjši izdatki za praznično okra-
sitev, kataster, izdelavo tehnične doku-
mentacije.

Na področju ŠPORTA IN KULTURE je bilo 
porabljenih 192.893 EUR proračunskih 
sredstev. Sredstva so bila porabljena za:
•	 programe športnih društev in vzdrževa-

nje športnih objektov v višini 56.552 EUR,
•	 programe kulturnih društev, zveze in 

sklada kulturnih društev ter dejavno-
sti Knjižnice Josipa Vošnjaka Slovenska 
Bistrica v enoti Poljčane v skupni višini 
94.810 EUR,

•	 sofinanciranje obnove cerkvenih objek-
tov v Poljčanah in Studenicah v višini 
16.000 EUR ter

•	 drugi manjši izdatki.

Na področju VAROVANJA OKOLJA IN 
NARAVNE DEDIŠČINE je bilo porablje-
nih 183.374 EUR proračunskih sredstev. 
Sredstva so bila porabljena za:
•	 projekt Po poteh naravne in kulturne de-

diščine v višini 83.850 EUR, v sklopu kate-
rega se je obnovil kozolec,

•	 prestavitev odvajanja in vgradnja fekal-
ne kanalizacije v Ulici Bračičeve brigade 
v višini 24.396 EUR,

•	 razne študije, dokumentacije za potrebe 
izvedbe kanalizacije in čistilne naprave v 
višini 24.790 EUR,

•	 ureditev sekundarnih priključkov ka-
nalizacije ob izgradnji podvoza v višini 
29.602 EUR,

•	 subvencioniranje cene izvajanja javne 
gospodarske službe - ravnanje z odpad-
nimi vodami v višini 13.935 EUR,

•	 sofinanciranje nakupa in vgradnje malih 
čistilnih naprav občanov Občine Poljča-
ne na podlagi javnega razpisa v višini 
3.988 EUR.
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Na področju SOCIALNEGA VARSTVA, kjer je 
bilo porabljenih 182.814 EUR proračunskih 
sredstev, je bilo največ sredstev porablje-
nih za:
•	 oskrbo v splošnih in posebnih socialnih 

zavodih v višini 92.860 EUR,
•	 financiranje pravic družinskega pomoč-

nika v višini 32.346 EUR, 
•	 sofinanciranje pomoči na domu v višini 

19.660 EUR,
•	 sofinanciranje programov humanitar-

nih in socialnih društev v višini 7.469 
EUR,

•	 denarne pomoči staršem ob rojstvu ot-
rok v občini v višini 8.116 EUR,

•	 subvencioniranje neprofitnih najemnin 
v višini 13.472 EUR, 

•	 posebne prevoze za starejše in invalide 
v višini 3.271 EUR,

•	 dodatne enkratne socialne pomoči v vi-
šini 2.400 EUR in

•	 sofinanciranje programov Varne hiše, 
Materinskega doma, Centra za otroke 
in mladostnike v Mariboru (gre za pro-
grame, katerih udeleženci so občani ob-
čine Poljčane) v višini 3.220 EUR. 

Poraba na ostalih področjih je prikazana 
v tabeli 3. Bolj podroben vpogled o porabi 
proračunskih sredstev na drugih področjih 
si lahko ogledate na spletni strani https://
www.poljcane.si/obcinakat/proracun/.

Tabela 3: Poraba proračunskih sredstev v letu 2019 po področjih 
Vir: Zaključni račun proračuna Občine Poljčane za leto 2019

Področje porabe Realizacija 2019

1 POLITIČNI SISTEM 92.844,06

2 EKONOMSKA IN FISKALNA ADMINISTRACIJA 4.222,03

4 SKUPNE ADMINISTRATIVNE SLUŽBE 111.349,14

6 LOKALNA SAMOUPRAVA 422.756,57

7 OBRAMBA IN UKREPI  OB IZREDNIH DOGODKIH 100.999,99

8 NOTRANJE ZADEVE IN VARNOST 889,18

10 TRG DELA IN DELOVNI POGOJI 7.375,03

11 KMETIJSTVO, GOZDARSTVO IN RIBIŠTVO 45.258,95

12 PRIDOBIVANJE IN DISTRIBUCIJA ENERGETSKIH SUROVIN 5.357,72

13 PROMET, PROMETNA INFRASTRUKTURA IN KOMUNIKACIJE 633.067,36

14 GOSPODARSTVO 40.408,86

15 VAROVANJE OKOLJA IN NARAVNE DEDIŠČINE 183.374,06

16 PROSTORSKO PLANIRANJE IN STANOVANJSKO KOMUNALNA DEJAVNOST 292.123,31

17 ZDRAVSTVENO VARSTVO 110.176,02

18 KULTURA, ŠPORT IN NEVLADNE ORGANIZACIJE 192.893,54

19 IZOBRAŽEVANJE 743.233,49

20 SOCIALNO VARSTVO 182.814,11

22 SERVISIRANJE JAVNEGA DOLGA 29.481,79

23 INTERVENCIJSKI PROGRAMI IN OBVEZNOSTI 64.912,69

SKUPAJ 3.263.537,90

Pripravila:
Katja Pepelnak,                                                                                                                 
višja svetovalka za finance in proračun
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Ostalo

Odkup zemljišč za gradnjo vodohrana Poljčane
Čas:
2016

Znesek investicije:
12.589,50 EUR

V letu 2016 je občina odkupila zemljišča za gradnjo vodohrana Poljčane in zemljišča za ureditev 
dostopa do le-tega.

Odkup zemljišč za gradnjo zbirnega centra za odpadke 
Čas:
2016

Znesek investicije:
2.551,00 EUR

V letu 2016 je občina odkupila zemljišča za gradnjo zbirnega centra za odpadke. 

Odkup zemljišč, na katerem se nahaja objekt vodohran Čret 
Čas:
2016

Znesek investicije:
3.047,20 EUR

V letu 2016 je občina odkupila zemljišča, na katerem se nahaja vodohran Čret.

Nakup zemljišč za gradnjo podvoza pod železniško progo v centru Poljčan
Čas:
2016–2017

Znesek investicije:
77.616,60 EUR

V letu 2016 je Občina Poljčane pričela z odkupi zemljišč, potrebnih za gradnjo podvoza pod železni-
ško progo v centru Poljčan.

Odkup zemljišč za gradnjo vodohrana Poljčane
Čas:
2016–2017

Znesek investicije:
12.589,50 EUR

V letu 2016 je občina odkupila zemljišča za gradnjo vodohrana Poljčane in zemljišča za ureditev 
dostopa do le-tega.

Odkup kozolca Čreti 
Čas:
2017

Znesek investicije:
637,50 EUR

V letu 2016 je Občina odkupila kozolec Čreti v Zgornjih Poljčanah.

Nakup objektov nekdanje »kmetijske zadruge«
Čas:
2018

Znesek investicije:
202.868,00 EUR

V letu 2018 je Občina Poljčane odkupila objekte nekdanje kmetijske zadruge v centru Poljčan. Objek-
ti predstavljajo: skladišče v izmeri 314,90 m2, skladišče v izmeri 93,50 m2 in nakupovalni center v 
izmeri 308,50 m2. Predmet odkupa je bilo tudi stavbno zemljišče v skupni izmeri 1789 m2. 

Nakup deleža objekta »stare kinodvorane«
Čas:
2016

Znesek investicije:
8.351,25 EUR

V letu 2020 smo od enega od solastnikov objekta stare kinodvorane odkupili lastniški delež.  

Nakupi (ne)premičnin  
v obdobju 2017–2020



47

Drugo:

Koncesija za izvajanje energetskega pogodbeništva pri obnovi in vzdrževanju javne razsvetljave 
za daljše časovno obdobje v Občini Poljčane 
Čas:
2017–2032

Znesek investicije:
129.667,70 EUR 

V letu 2017 je Občina Poljčane  podelila koncesijo za izvajanje storitev energetskega pogodbeništva 
po principu pogodbenega zagotavljanja prihranka energije na infrastrukturi javne razsvetljave v ob-
čini Poljčane.

Telekomunikacije in pošta – projekt RUNE 
Čas:
2018

Znesek investicije:
3.660,00

Izdelava Načrta gradnje širokopasovnega omrežja v občini Poljčane

Nakup novega službenega vozila
Čas:
2020

Znesek investicije:
21.700,00 EUR

Občina Poljčane je v letu 2020 investirala v nakup novega službenega vozila.

Nakup nove snemalne opreme za snemanje sej Občinskega sveta
Čas:
2020

Znesek investicije:
7.640,25 EUR

Občina Poljčane je v letu 2020 investirala v nakup nove snemalne opreme za snemanje sej Občin-
skega sveta Občine Poljčane 

Prenova uradne občinske spletne strani
Čas:
2020

Znesek investicije:
3.650,00 EUR 

Občina Poljčane je v letu 2020 investirala v posodobitev uradne spletne strani www.poljcane.si in 
izdelavo nove spletne strani www.turizem-poljcane.si 

Pripravila:
Renata Golob,
direktorica občinske uprave
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Ostalo

Meritve hitrosti v 
občini Poljčane
»Ne prehitevaj življenja. Hitrost ubija!«

Prevelika ali neustrezna hitrost je na slo-
venskih in tudi na evropskih cestah glav-
ni dejavnik prometnih nesreč, predvsem 
tistih z najhujšimi posledicami. V državah 
članicah Evropske unije je najmanj tretjina 
vseh najhujših prometnih nesreč poveza-
na z dejavnikom hitrosti. Hitrost vožnje je 
pomemben dejavnik prometne varnosti, ki 
je neposredno povezana z močjo trčenja 
in njegovimi posledicami. Hitrost vožnje je 
hkrati povezana s tveganjem udeležbe v 
prometni nesreči, saj imajo vozniki pri viso-
kih hitrostih manj časa za ustrezno reagira-
nje, kar posledično privede do več prome-
tnih nesreč. 
Naloge občinskega redarstva zajemajo nad-
zor prometa v naseljih in občinskih cestah 
izven naselja. Občinski redarji pa imajo tudi 
pooblastilo za opravljanje nadzora prome-
ta s samodejnimi merilnimi napravami za 
nadzor prometa, v katerih se prekrški sli-
kovno dokumentirajo. 
Meritve hitrosti izvajamo na odsekih ob-
činskih cest in na odsekih državnih cest v 
naseljih, predvsem na območjih šolskih 

poti in v območjih naselij, kjer so bile poda-
ne pobude oziroma zahteve po namestitvi 
hitrostnih ovir zaradi pogostih prekorači-
tev hitrosti, ter drugih odsekih, kjer bi bila 
lahko zaradi prekoračene hitrosti ogrožena 
varnost udeležencev v cestnem prometu. 
Omenjena mesta se določa na podlagi iz-
kušenj policije, občine in  občanov. Občin-
ski redarji kršiteljem, ki prekoračijo dovo-
ljeno hitrost, po pošti vročijo plačilni nalog. 
S plačilnim nalogom je izrečena globa za 
storjeni prekršek in določene kazenske toč-
ke, odvisno od višine prekoračitve hitrosti, 
v skladu z določbami Zakona o pravilih ce-
stnega prometa. S pravočasnim plačilom je 
mogoče polovično plačilo globe.
S tem želimo prispevati k prometni var-
nosti, saj namen redarstva in občine ni iz-
rekanje sankcij. Želimo namreč, da bi čim 
več voznikov ravnalo v skladu s predpisi in 
ne bi prihajalo do prometnih nesreč. S tem 
namenom objavljamo podatke o izvedeni 
meritvi v juniju tega leta.  

Pripravil:
Medobčinski inšpektorat in redarstvo
Robert Vrečko, inšpektor
Marko Ošlak, redar

Lokacija Omejitev 
hitrosti 
km/h

Število 
tovornih 
vozil

Število 
osebnih 
vozil 

Povpreč-
na hitrost 
tovornih 
vozil

Povpreč-
na hitrost 
osebnih 
vozil

Povpreč-
na hitrost 
prekrškov 
tovornih 
vozil

Povpreč-
na hitrost 
prekrškov 
osebnih 
vozil

Število 
prekrškov 
TV

Število 
prekr-
škov OV

Naselje 
Poljčane, 
Bistriška 
cesta 

50 26 435 46 47 - 67 0 15

Naselja Zg. 
Poljčane, 
Rogaška 
cesta 

50 126 160 46 41 64 65 4 7

Naselje Zg. 
Poljčane, 
Partizanska 
ulica 

50 0 16 - 33 - - 0 0

Naselje Sta-
novsko 

40 0 4 - 29 - - 0 0

 Skupaj 152 615 46 38 64 66 4 22
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Ostalo

Uvajanje  
kratkotrajnega  
parkiranja
V občini Poljčane bodo na pobudo občanov 
na področju mirujočega prometa  uvedene 
določene novosti. 
Z uvedbo kratkotrajnega parkiranja oziroma 
uvedbo modrih con se želi doseči, da občan 
skoraj vedno najde prosto parkirno mesto, 
ko pride k zdravniku, v lekarno, prodajal-
no...  Z uvedbo modrih con ostaja parkiranje 
v Poljčanah še naprej brezplačno, vendar 
časovno omejeno na 120 minut, torej bodo 
parkirišča znotraj označenih modrih con na-
menjena brezplačnemu kratkotrajnemu par-
kiranju s prej omenjeno časovno omejitvijo. 
Tovrstna parkirišča bodo urejena in opre-
mljena z ustrezno prometno signalizacijo. 
Parkiranje bo na modrih conah dovoljeno ob 
namestitvi  posebne parkirne ure, na kateri 
bo potrebno označiti čas prihoda na parkirno 
mesto. V primeru, da uporabnik nima parkir-
ne ure, bo dovoljeno čas prihoda na parki-
rišče zapisati tudi na list papirja. 
Parkirna ura bo morala biti nameščena v 
vozilu na vidnem mestu.  Občina Poljčane je 
skupaj z glasilom vsakemu gospodinjstvu za-
gotovila eno parkirno uro. Dodatne parkirne 
ure, ki pa nimajo logotipa naše občine, lah-
ko kupite na nekaterih bencinskih servisih in 
trafikah. 

Predvidena dela  
do konca leta 
2020
CESTE

•	 Maistrova ulica (sanacija vozišča z od-
vodnjavanjem v dolžini 80m).

•	 Povezava Ulice Šlandrove brigade, sa-
nacija in asfaltiranje makadamskega 
odseka, ureditev odvodnjavanja, sku-
pna dolžina 160 m.

•	 Izvedba odvodnjavanja (mulde) na raz-
ličnih območjih v dolžini 300 m.

•	 Izvedba izravnave večjih posedkov na JP 
in LC (50 t asfaltne mase).

•	 Manjša dela na raznih JP in LC: ureditev 
odvodnjavanja pri Glasbeni šoli, sanaci-
ja poseda v Gregorčičevi ulici, ureditev 
odvodnjavanja v Studenicah na treh 
območjih, sanacija poseda in ureditev 
odvodnjavanja pri parkirišču pokopali-
šča Poljčane, ureditev odvodnjavanja  v 
Vorančevi ulici.

STANOVANJA

Obnova štirih stanovanj na Prvomajskem 
trgu 11, 13 in 15.

JAVNA RAZSVETLJAVA

Razširitev javne razsvetljave v Ulici Preko-
morske brigade, v Studenicah pri vrtcu in v 
Novakah.

Prenova  
spletne strani
Pripravljena je povsem nova in posodobljena 
spletna stran Občine Poljčane. Omogočala 
bo hiter dostop do informacij, obrazcev, vlog, 
aktualnih novic in drugih objav, vezanih na 
delovanje Občine in Občinske uprave. Upo-
raba spletne strani bo na voljo v mesecu sep-
tembru.
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BUS

PARKIRIŠČA
PARKIRIŠČA

PARKIRIŠČAPARKIRIŠČA

uvoz-pogreznjen robnik

uvoz-pogreznjen robnik

uvoz-pogreznjen robnik

SLEPA CESTA - ULICA

L = 64.38m + 32.12m, š = 10.40m
R1-219, odsek št. 1410 Poljčane

UKINITEV (ROBNIK) PRIKLJUČEVANJA R3-688/1233 na R1-219/1236

UREDITEV POVRŠINE ZA PEŠCE 

L = 228.78m, š = 8.20m - 9.20m
R3-688, odsek št. 1233 Poljčane - Majšperk

KROŽIŠČE, D=30m

PODHOD POD CESTO ZA PEŠCE

MOST ČEZ BREŽNICO

MOST ZA PEŠCEPARKIRIŠČE

POT ZA PEŠCE IN KOLESARJE

PARKIRIŠČE
38 P. MEST

56 P. MEST

UKINITEV PRIKLJUČKA

Pogled v prihodnost
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Pogled v prihodnost

Sodobna  
prenova 
tržnice
Že polnih 8 let predstavlja pros-
tor poljčanske tržnice eno bolj 
obiskanih lokacij sobotnega do-
poldneva v našem kraju. Stalna, 
zares izključno lokalna ponudba 
je dokaz, da se z voljo in vztraj-
nostjo lahko tudi v večinsko ru-
ralnem območju najde določen 
segment prebivalstva, ki ga zani-
ma kvaliteten domač izdelek; ne 
le zanima, pripravljen ga je tudi 
kupiti.  
Današnji prostor tržnice je 
praznina med poslovno stano-
vanjskimi objekti, na kateri stojijo 
lesene stojnice. Precej dotrajana 
tlakovana ploščad, obkrožena 
predvsem s parkirnimi mesti in 
zabojniki za smeti, daje vtis neu-
rejenosti in nesodobnosti kraju, 
ki kliče po prenovi in posodobitvi. 
Glede na okoliški razvoj novega 
podhoda pod železniško progo in 
ureditev dostopov do železniške 
postaje ter načrtov za ureditev 
krožišča in peš cone na območju 
obstoječega križišča v smeri Ma-
kol bi bila prenova prostora tržni-
ce več kot smiselna, saj bi s tem 
pridobili tako posodobljeno po-
dobo tržnice za prodajo lokalnih 
izdelkov in izvedbo prireditev kot 
tudi ustrezno pešpot med cen-
trom Poljčan in železniško posta-
jo (z ureditvijo novega mostu čez 
Brežnico neposredno ob tržnici). 
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S prenovo tržnice bo ustvarjen pomem-
ben prostor kraja, ki poleg tržne dejavno-
sti omogoča izvedbo kulturnih prireditev in 
neformalno druženje ter zunanje bivanje 
prebivalcev Poljčan. S svojo odprto in pove-
zovalno zasnovo ter toplo, leseno, sonarav-
no atmosfero bo prostor postal sodoben 
»meeting point« kraja. Predlog nove uredi-

tve tržnice upošteva že izvedeno novo par-
kirišče ob železniški postaji in vizijo razvoja 
kraja ter predstavlja vmesni člen med novo 
prečno povezavo, ki bo potekala med žele-
znico in središčem Poljčan. 

Ocenjena vrednost projekta je pribl. 
950.000 €. 

Pogled v prihodnost
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Avtorji projekta: Mojca Gregorski, Miha Kajzelj, Tina Dolenc

Pripravila: 
Jelka Hribernik, 
strokovna sodelavka 
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Pogled v prihodnost

Novoletna okrasitev
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Pogled v prihodnost

Bazenski kompleks: ponudba državi 
za gradnjo negovalne bolnišnice v 
finančni perspektivi 2021–2027
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Pogled v prihodnost

Obvoznica Lušečka vas
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